

Приложение № 4  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О внесении изменений и дополнений  
в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2022 год"

Приложение № 2.33  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2022 год"

**Смета доходов и расходов Фонда государственного резерва  
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год**

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
<b>1.</b>	<b>Остаток средств на 1 января 2022 года</b>	<b>10 020 756</b>
1.1	Остаток средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики	3 020 756
1.2	Часть остатка средств Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики	7 000 000
<b>2.</b>	<b>ДОХОДЫ, всего</b>	
	в том числе:	
а)	доходы, полученные от размещения средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики	
б)	безвозмездная помощь, штрафные и иные санкции за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по заключенным договорам о размещении средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики	
в)	иные, не запрещенные законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики, поступления	
<b>3.</b>	<b>РАСХОДЫ, всего</b>	<b>10 020 756</b>
	в том числе:	
3.1.	финансовый резерв:	
а)	на приобретение ценных бумаг	
б)	на пополнение стратегического запаса	
в)	на иные цели в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики "О Фонде государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики"	
3.2.	на формирование и пополнение государственного материального резерва	10 020 756

Основные параметры местных бюджетов, источники покрытия дефицита местных бюджетов, объемы субсидий из республиканского бюджета на 2022 год

(руб.)

№ п/п	Наименование показателя	предлагаемая								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориполь	Каменка	ВСЕГО
1.	Доходы	390 681 999	41 489 239	249 899 036	229 415 877	99 081 218	140 914 995	73 285 566	42 534 780	1 267 302 710
2.	Предельные расходы, в т. ч.	420 835 372	46 904 704	321 078 844	245 861 614	130 638 201	209 161 948	128 542 891	74 252 656	1 577 276 230
2.1	расходы на благоустройство территорий городов (районов)	8 600 000	513 542	3 633 572	1 573 173	946 961	1 582 339	293 472	481 304	17 624 363
3.	Предельный дефицит	30 153 373	5 415 465	71 179 808	16 445 737	31 556 983	68 246 953	55 257 325	31 717 876	309 973 520
4.	Источники покрытия предельного дефицита, из них:	30 153 373	5 415 465	71 179 808	16 445 737	31 556 983	68 246 953	55 257 325	31 717 876	309 973 520
4.1.	дотации (трансферты) из республиканского бюджета, из них:	0	0	56 066 647	0	22 025 902	56 616 867	47 489 725	26 090 067	208 289 208
4.1.1.	на оплату текущих трансфертов предприятиям электротранспорта			18 037 514						18 037 514
4.1.2.	на погашение задолженности государственной администрации города Бендеры перед ОАО "Агентство по оздоровлению банковской системы"			15 277 315						15 277 315
4.2.	задолженность за потребляемые коммунальные услуги	11 954 947	978 732	9 508 156	9 709 455	3 895 605	5 571 199	3 774 154	2 741 413	48 133 661
4.3.	Остатки по состоянию на 01.01.2022 года	18 198 426	4 436 733	5 605 005	6 736 282	5 635 476	6 058 887	3 993 446	2 886 396	53 550 651
4.3.1.	не имеющие целевого назначения (очищенные)	14 253 581	590 651	4 326 376	1 763 226	1 079 885	2 497 801	396 483	592 745	25 500 748
4.3.2.	имеющие целевое назначение	3 944 845	3 846 082	1 278 629	4 973 056	4 555 591	3 561 086	3 596 963	2 293 651	28 049 903
4.3.2.1.	целевые сборы и платежи всего, в том числе:	2 141 613	1 543 525	258 076	4 328 185	1 788 358	2 969 856	2 452 715	1 411 701	16 894 029
а)	целевой сбор на благоустройство территорий сел	39 685			439 132	223 034	265 843	278 521	234 644	1 480 859
б)	домовладение			443	19 773				9 201	29 417
в)	целевой сбор на содержание и развитие соц. сферы	32 101		3 195	1 408 364	154 419	103 338	395 564	206 720	2 303 701
г)	налог на содержание жилищного фонда	1 362 205	1 429 141	193 639	1 238 023	680 512	1 263 718	308 703	46 371	6 522 312
д)	целевой сбор землевладельцев					3 489		5 525		9 014
е)	средства от приватизации	602 141	114 384							716 525
ж)	направляемые на кредитование крестьянских хоз-в				541 915		803 832	1 003 942	468 261	2 817 950
з)	направляемые на кредитование молодых специалистов				58 080		180 691	123 747	215 976	578 494
и)	направляемые на кредитование молодых семей	105 481		60 796	122 194	134 309	22 632	49 622	87 339	582 373
к)	фонд соц. развития			1	215 342	102 130	194 317	163 108	36 132	711 030
л)	фонд эконом. развития			2	285 362	490 465	135 485	123 983	107 057	1 142 354
4.3.2.2.	территориального экологического фонда	427 982	2 076 733	371 097	1 195	269 830	3 801	471 538	496 257	4 118 433
4.3.2.3.	платные услуги	1 375 250	225 824	649 456	643 676	2 497 403	587 429	672 710	385 693	7 037 441
5.	Нераспределенные остатки по состоянию на 01.01.2022 года	1 006 795	806 217	-	11 473 757	268 215	1 357 128	3 468 963	2 244 349	20 625 424
6.	Субсидии из республиканского бюджета, в том числе прошлых лет:	33 138 125	2 412 087	17 568 609	27 028 886	18 086 159	31 205 395	16 127 702	11 251 535	156 818 498
6.1.	за счет Фонда поддержки территорий городов и районов	2 313 961	112 828	789 570	527 920	513 553	1 169 966	553 104	376 002	6 356 904
6.2.	на цели осуществления городом Тирасполем функций столицы, из них:	2 317 887								2 317 887
6.2.1.	на содержание Центрального парка "Екатерининский"	1 818 300								1 818 300
6.3.	за счет Дорожного фонда	28 506 277	2 299 259	15 957 115	26 500 966	17 572 606	30 035 429	15 574 598	10 875 533	147 321 783
6.3.1.	на развитие дорожной отрасли	27 301 015	1 990 000	14 057 115	26 002 045	17 495 511	29 992 687	15 423 424	10 203 298	142 465 095
6.3.2.	средства Дорожного фонда, необоснованно использованные в 2021 году, во исполнение постановлений Счетной палаты ПМР от 27.12.2021 г. № 15/V, №15/IV, возмещенные в 2022 году местному бюджету				433 422				173 108	606 530
6.3.3.	нераспределение субсидии, выделенные из РБ на развитие дорожной отрасли в 2021 году	1 205 262	309 259	1 900 000	65 499	77 095	42 742	151 174	499 127	4 250 158
6.4.	на содержание и благоустройство исторического военно-мемориального комплекса "Бендерская крепость" и парка им. А. Невского, за счет остатков, сложившихся по состоянию на 01.01.2022 г.			821 924						821 924



Приложение № 6  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской  
"О республиканском бюджете на 2022 год"

Приложение № 4.1  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2022 год"

Доходы местных бюджетов в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2022 год

(руб.)

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	354 310 989	37 476 490	223 460 767	213 748 669	92 085 446	130 210 031	60 748 331	35 813 766	1 147 854 489
1010000	Подоходные налоги	319 985 255	28 169 332	202 343 383	183 792 880	76 647 041	95 604 091	42 518 333	26 733 202	975 793 517
1010100	Подоходный налог (налог на прибыль)									-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	97 810 604	9 728 984	98 803 335	101 276 716	44 362 662	51 925 688	19 748 082	13 601 478	437 257 549
1010500	Налог с потенциально возможного к получению годового дохода для индивидуальных предпринимателей	6 633 232	503 701	4 198 737	2 460 352	1 101 006	2 954 142	967 427	667 352	19 485 949
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	6 231 832	14 801	5 531 464	870 951	640 377	1 389 026	83 127	27 492	14 789 070
1010601	Налог с выручки индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	4 795 808	5 374	3 902 444	1 050 382	906 318	2 303 937	575 386	276 992	13 816 641
1010700	Подоходный налог с физических лиц	204 513 779	17 916 472	89 907 403	78 134 479	29 636 678	37 031 298	21 144 311	12 159 888	490 444 308
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020100	Налог на добавленную стоимость									-
1040000	Налоги на имущество	3 930 590	236 604	3 003 304	2 160 890	1 503 094	2 221 150	1 103 677	704 611	14 863 920
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	8 209 518	75 483	8 445 962	20 884 649	9 822 822	24 613 233	14 137 101	6 308 058	92 496 826
1050100	Земельный налог	7 863 292	75 483	8 406 732	17 542 202	9 540 334	22 231 950	9 938 456	5 255 677	80 854 126
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	419 829	-	952 224	8 836 578	7 086 064	13 065 716	7 386 223	3 792 294	41 538 928
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения	7 374 998	74 713	7 334 591	7 853 624	1 844 070	8 545 734	2 131 733	908 883	36 068 346
1050103	Земельный налог с физических лиц	68 465	770	119 917	852 000	610 200	620 500	420 500	554 500	3 246 852
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	58 544		605	3 324 993	275 988	2 361 174	4 189 045	1 050 881	11 261 230

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции									-
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	22 185 626	8 995 071	9 668 118	6 910 250	4 112 489	7 771 557	2 989 220	2 067 895	64 700 226
1400400	Местные налоги и сборы	22 185 626	8 995 071	9 668 118	6 910 250	4 112 489	7 771 557	2 989 220	2 067 895	64 700 226
2000000	Неналоговые доходы	5 664 075	125 611	6 852 752	3 223 845	1 334 073	2 574 624	6 391 554	3 184 789	29 351 323
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	2 475 338	89 239	1 694 980	1 489 042	803 015	1 658 543	5 805 009	2 791 760	16 806 926
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 670 284	88 028	879 230	762 062	372 296	699 999	775 904	613 359	5 861 162
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	51 445								51 445
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	627 550		374 989	679 610	412 456	928 656	4 974 860	2 131 632	10 129 753
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	12 986		8 627	17 109	10 261	6 660	51 742	22 655	130 040
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	112 669	1 211	432 134	30 146	8 002	23 228	2 503	23 066	632 959
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	811 488		3 795 848	1 049 713	60 988	65 241	58 574	106 649	5 948 501
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	650 000		3 733 600	1 000 000	50 000	50 000	35 000	96 019	5 614 619
2060000	Административные платежи и сборы	463 484	-	19 645	17 640	7 010	8 225	-	14 152	530 156
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	1 913 765	36 372	1 342 279	667 450	463 060	842 615	527 971	272 228	6 065 740
2090000	Прочие неналоговые доходы									-
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	5 175 795	2 635 622	1 720 313	2 969 947	670 703	1 602 713	582 004	405 056	15 762 153
4020200	Территориальные целевые бюджетные экологические фонды	5 175 795	2 635 622	1 720 313	2 969 947	670 703	1 602 713	582 004	405 056	15 762 153
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	25 531 140	1 251 516	17 865 204	9 473 416	4 990 996	6 527 627	5 563 677	3 131 169	74 334 745
	<b>ИТОГО</b>	<b>390 681 999</b>	<b>41 489 239</b>	<b>249 899 036</b>	<b>229 415 877</b>	<b>99 081 218</b>	<b>140 914 995</b>	<b>73 285 566</b>	<b>42 534 780</b>	<b>1 267 302 710</b>



Приложение № 7  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2022 год"

Приложение № 8  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2022 год"

Основные характеристики Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год

											(руб.)	
1.	Переходящие остатки по состоянию на 01.01.2022 года										38 513 611	
1.1.	Дорожного фонда на счете Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики										34 263 453	
1.2.	Дорожного фонда на счетах местных бюджетов городов и районов, ВСЕГО, в том числе:										4 250 158	
2.	ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе:										225 007 957	
2.1.	Налог с владельцев транспортных средств, уплачиваемый юридическими лицами										11 728 432	
2.2.	Отчисления от налога на доходы организаций										87 967 146	
2.3.	Отчисления от единого таможенного платежа в размере 14,34 %										125 312 379	
3.	Возмещение в местный бюджет Рыбницкого района и города Рыбницы (счет дорожного фонда (субсидии)) необоснованно использованных средств Дорожного фонда в 2021 году во исполнение Постановления Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 27.12.2021 года № 15/V										433 422	
4.	Возмещение в местный бюджет Каменского района и города Каменки (счет дорожного фонда (субсидии)) необоснованно использованных средств Дорожного фонда в 2021 году во исполнение Постановления Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 27.12.2021 года № 15/IV										173 108	
5.	РАСХОДЫ ВСЕГО, в том числе:										232 795 544	
5.1	Субсидии местным бюджетам на исполнение программ развития дорожной отрасли ВСЕГО, в т.ч.:										142 465 095	
№ п/п	Наименование государственной администрации	Доли для распределения государственными администрациями субсидий, направленных в местные бюджеты городов и районов			Доля для распределения иных поступлений в Дорожный фонд ПМР	Распределение средств для формирования программ развития дорожной отрасли, руб.				Источники финансирования расходов по программам развития дорожной отрасли, руб.		Итого субсидий на исполнение программ развития дорожной отрасли, руб.
		на государственные дороги	на улично-дорожную сеть	Всего		по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в гос. собственности	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности			налог с владельцев транспортных средств	иные поступления в Дорожный фонд	
							ВСЕГО	по авт. дорогам общего пользования, находящимся в мун. собств.	на стр-во и реконструкцию остановочных пунктов			
5.1.1.	Всего субсидий из республиканского бюджета, в том числе:				100,00%	54 234 266	71 168 710	71 168 710	0	11 728 432	113 674 544	125 402 976
а)	г.Тирасполя		100,00%	100,00%	12,82%	0	20 101 015	20 101 015	0	5 533 127	14 567 888	20 101 015
б)	г. Днестровска		100,00%	100,00%	0,28%	0	590 000	590 000	0	273 439	316 561	590 000
в)	г. Бендеры		100,00%	100,00%	10,98%	0	14 057 115	14 057 115	0	1 573 381	12 483 734	14 057 115
з)	Григориопольского района и г. Григориополя	55,37%	44,63%	100,00%	12,00%	7 782 405	6 271 619	6 271 619	0	407 114	13 646 910	14 054 024
д)	Дубоссарского района и г. Дубоссары	53,82%	46,18%	100,00%	14,60%	9 311 078	7 988 817	7 988 817	0	706 315	16 593 580	17 299 895
е)	Каменского района и г. Каменки	79,63%	20,37%	100,00%	8,67%	8 119 288	2 076 753	2 076 753	0	338 811	9 857 230	10 196 041
ж)	Рыбницкого района и г. Рыбницы	56,11%	43,89%	100,00%	19,62%	13 530 143	10 583 013	10 583 013	0	1 806 688	22 306 468	24 113 156
з)	Слободзейского района и г. Слободзеи	61,99%	38,01%	100,00%	21,03%	15 491 352	9 500 378	9 500 378	0	1 089 557	23 902 173	24 991 730







№ п/п	Наименование государственной администрации	Доли для распределения государственными администрациями субсидий, направленных в местные бюджеты городов и районов			Доля для распределения иных поступлений в Дорожный фонд ПМР	Распределение средств для формирования программ развития дорожной отрасли, руб.				Источники финансирования расходов по программам развития дорожной отрасли, руб.		Итого субсидий на исполнение программ развития дорожной отрасли, руб.
		на государственные дороги	на улично-дорожную сеть	Всего		по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в гос. собственности	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности			налог с владельцев транспортных средств	иные поступления в Дорожный фонд	
							ВСЕГО	в том числе:				
						по автом. дорогам общего пользования, находящимся в мун. собств.	на стр-во и реконструкцию остановочных пунктов					
по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности											2 540	
5.5.	Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики	для перечисления <b>0,68%</b> поступлений Дорожного фонда ПМР (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на проведение работ по обследованию мостовых сооружений и на выполнение проектно-изыскательских работ, связанных с содержанием, ремонтом и развитием (строительством, реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования и их составных частей, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и экспертизе проектно-сметной документации (Приложение № 8.2)									1 423 760	
		для перечисления <b>2,25%</b> поступлений Дорожного фонда (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на погашение задолженности дорожных предприятий перед ГУП "Дубоссарская ГЭС" (Приложение № 8.3)									0	
5.6.	Резерв Дорожного фонда										84 050 001	
6.	Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики	на финансирование расходов по социально защищенным статьям									31 332 554	

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений и дополнений в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2022 год»

а) проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2022 год» разработан в связи с необходимостью:

1. Увеличения плановых показателей по доходам республиканского и местных бюджетов городов (районов) по налогу на доходы, подоходному налогу, а также налогу на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы на территории муниципального образования на сумму 86 688 084 рубля в связи с перевыполнением показателей за 8 месяцев 2022 года (проект закона предполагает увеличение на 50% от фактических показателей перевыполнения за январь – август 2022 года, оставшиеся 50% проектом не затрагиваются на случай недополучения в последующие месяцы запланированных сумм по доходам).

2. Увеличения расходов республиканского бюджета и предельных расходов местных бюджетов городов (районов) на общую сумму 86 688 084 рубля, в том числе на:

а) частичное погашение внутреннего государственного долга по целевому беспроцентному займу, полученному в 2016 году, на 78 000 000 рублей в целях своевременного исполнения обязательств бюджета по погашению внутреннего долга (в том числе посредством перераспределения средств резерва Фонда капитальных вложений в сумме 50 476 977 рублей);

б) увеличение резерва Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 4 619 403 рубля;

в) увеличение предельных расходов местных бюджетов городов (районов) на сумму 54 545 658 рублей (соразмерно 50% от фактического перевыполнения плановых показателей за 8 месяцев 2022 года по налогу на доходы и подоходному налогу, а также налогу на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы на территории муниципального образования) для проведения необходимых работ на строящихся/реконструируемых объектах в городах и районах республики.

3. Перераспределения средств сметы расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики в общей сумме 24 975 654 рубля за счет средств резерва Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики и уменьшения сумм расходов по отдельным объектам Фонда, в том числе для:

а) включения новых объектов в сумме 2 147 401 рубля, таких как:

1) «Строительство нового здания для Государственного учреждения «Республиканский реабилитационный центр для детей-инвалидов» в городе



Бендеры на территории села Гиска, улице Студенческой, в том числе проектные работы на сумму 301 443 рубля (за счет перераспределения средств по объектам Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики);

2) «Капитальный ремонт школьного стадиона МОУ «Краснянская СОШ», расположенного по адресу: пос. Красное, ул. Школьная, 1» на сумму 630 458 рублей (за счет средств резерва Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики);

3) «Реконструкция котельной МУ «Центр дневного пребывания для детей с ограниченными возможностями жизнедеятельности», расположенного по адресу: с. Чобручи, ул. Гагарина, 1» на сумму 1 000 000 рублей (за счет средств резерва Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики);

4) «Строительство новой трассы водоснабжения к ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва» на сумму 215 500 рублей (за счет средств резерва Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики);

б) увеличения лимитов финансирования в сумме 23 363 871 рубль по следующим объектам:

1) «Капитальный ремонт МОУ «Рашковская ОСШ-детский сад им. Ф. И. Жарчинского», расположенного по адресу: с. Рашков, ул. Ленина, 130» на сумму 154 875 рублей;

2) «Капитальный ремонт пищеблока МДОУ «Центр развития ребенка», расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Садовая, 3» на сумму 90 000 рублей;

3) «Строительство 4-этажного здания Военного института Министерства обороны (ВИМО), военный городок № 15, г. Тирасполь, в том числе проектные работы» на сумму 6 484 541 рубль;

4) «Создание Государственного историко-краеведческого музея (в составе Екатерининского парка в городе Тирасполе) (1 этап), в том числе проектные работы», на сумму 11 567 267 рублей;

5) «Капитальный ремонт МДОУ № 5 «Золушка», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Сакриера, 61» на сумму 662 118 рублей;

б) по разделу «Государственная администрация г. Бендеры» Программы «Модернизация пищевых блоков в образовательных учреждениях (приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120)» на сумму 125 700 рублей;

7) «Капитальный ремонт корпуса «А» ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 107, в том числе проектные работы» на сумму 2 000 000 рублей;

8) «Капитальный ремонт парка «Октябрьский» в г. Бендеры, в том числе проектные работы» на сумму 2 000 000 рублей;

9) «Благоустройство сквера Авиаторов, г. Тирасполь, в том числе проектные работы» в сумме 279 370 рублей;



в) уменьшения лимитов финансирования в сумме 535 618 рублей по отдельным объектам Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики.

С учетом вносимых изменений, резерв Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики составит 821 034 рубля.

4. Увеличения расходов Фонда государственного резерва с целью создания государственного резерва угля котельного на отопительный период 2022 – 2023 годов для обеспечения нужд объектов социальной инфраструктуры.

Необходимость внесения данных изменений обусловлена необходимостью принятия мер по обеспечению углем котельным объектов социальной инфраструктуры в течение отопительного периода 2022-2023 годов.

В настоящее время на территории Приднестровья функционируют объекты социальной инфраструктуры, подведомственные Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики, Министерству по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики, Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики и Министерству обороны Приднестровской Молдавской Республики, которые используют в качестве топлива уголь котельный.

Ориентировочная оценка дополнительной потребности обозначенных объектов на отопительный период 2022 – 2023 годов составляет 1 000 тонн. Таким образом, при средней стоимости угля котельного 10 000 рублей за тонну, общая потребность в финансировании составляет 10 000 000 рублей.

Источником финансирования выступает резерв Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики.

Дополнительно необходимо отметить, что создание государственного резерва угля котельного для государственных нужд позволит обеспечить своевременную реализацию функций Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

5. Исключения статьи 38-2 Закона в целях устранения противоречий данной нормы статьям 439, 442, 731, 749, 772, 775, 782 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики в связи с невозможностью практической реализации положений данной статьи, в том числе в части ухудшения положения подрядных строительных организаций как налогоплательщиков;

б) в данной сфере правового регулирования действуют:

1) Конституция Приднестровской Молдавской Республики;

2) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-3-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-51);

в) принятие данного проекта закона не потребует внесения дополнений и изменений в иные нормативные правовые акты;

г) для вступления в силу данного проекта закона не требуется принятие отдельного нормативного правового акта;



д) реализация данного проекта закона потребует дополнительных финансовых затрат, источниками которых является перевыполнение плановых показателей за 8 месяцев 2022 года по налогу на доходы и подоходному налогу.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА  
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2022 год»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	Статья 1. Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета, в том числе: а) доходы в сумме <b>3 435 517 022 рубля</b> ; б) предельные расходы в сумме <b>6 331 101 768 рублей</b> ; в) предельный дефицит в сумме 2 895 584 746 рублей, или <b>45,74</b> процента к предельному размеру расходов.	Статья 1. Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета, в том числе: а) доходы в сумме <b>3 522 205 106 рублей</b> ; б) предельные расходы в сумме <b>6 417 789 852 рубля</b> ; в) предельный дефицит в сумме 2 895 584 746 рублей, или <b>45,12</b> процента к предельному размеру расходов.
2.	Статья 2. 1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета, в том числе: а) доходы в сумме <b>2 222 759 970</b> рублей согласно Приложению № 1 к настоящему Закону; б) расходы в сумме <b>5 011 803 716 рублей</b> согласно Приложению № 2 к настоящему Закону; в) дефицит в сумме 2 789 043 746 рублей, или <b>55,65</b> процента к расходам. ...	Статья 2. 1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета, в том числе: а) доходы в сумме <b>2 254 902 396</b> рублей согласно Приложению № 1 к настоящему Закону; б) расходы в сумме <b>5 043 946 142</b> рубля согласно Приложению № 2 к настоящему Закону; в) дефицит в сумме 2 789 043 746 рублей, или <b>55,29</b> процента к расходам. ...
3.	Статья 3. 1. Утвердить основные характеристики местных бюджетов городов (районов) согласно Приложению № 4 к настоящему Закону, в том числе: а) доходы в сумме <b>1 212 757 052</b> рубля согласно Приложению № 4.1 к настоящему Закону; б) предельные расходы в сумме <b>1 522 730 572</b> рубля; в) предельный размер дефицита в сумме 309 973 520 рублей, или <b>20,36</b> процента к предельным расходам. ...	Статья 3. 1. Утвердить основные характеристики местных бюджетов городов (районов) согласно Приложению № 4 к настоящему Закону, в том числе: а) доходы в сумме <b>1 267 302 710</b> рублей согласно Приложению № 4.1 к настоящему Закону; б) предельные расходы в сумме <b>1 577 276 230</b> рублей; в) предельный размер дефицита в сумме 309 973 520 рублей, или <b>19,65</b> процента к предельным расходам. ...



<p>4.</p>	<p>Статья 6.</p> <p>...</p> <p>2. В 2022 году производится частичное погашение внутреннего государственного долга, а также обслуживание внутреннего государственного долга в размере, не превышающем <b>172 489 584 рублей</b>, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>а) по кредитам коммерческих банков, полученным в 2017 году в рублях, – в сумме 2 992 679 рублей;</li><li>б) по кредитам коммерческих банков, полученным в 2017 году в иностранной валюте, – в сумме 100 890 100 рублей;</li><li>в) по целевому беспроцентному займу, полученному в 2016 году, – в сумме <b>63 953 873</b> рубля;</li><li>г) по задолженности по процентам перед закрытым акционерным обществом «Приднестровский Сберегательный банк» по кредитам, полученным в 2016 году, – в сумме 52 932 рубля;</li><li>д) по беспроцентному займу, полученному в 2017 году от государственного унитарного казенного предприятия «Приднестровская железная дорога», – в сумме 4 600 000 рублей.</li></ul> <p>В 2022 году производится обслуживание внутреннего государственного долга в сумме 73 295 рублей по кредитам, полученным в 2018 году в центральном банке Приднестровской Молдавской Республики.</p> <p>Иные расходы по погашению и обслуживанию внутреннего государственного долга (в том числе курсовой разницы) не производятся, за исключением случаев, установленных настоящим пунктом.</p> <p>...</p>	<p>Статья 6.</p> <p>...</p> <p>2. В 2022 году производится частичное погашение внутреннего государственного долга, а также обслуживание внутреннего государственного долга в размере, не превышающем <b>250 489 584 рубля</b>, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>а) по кредитам коммерческих банков, полученным в 2017 году в рублях, – в сумме 2 992 679 рублей;</li><li>б) по кредитам коммерческих банков, полученным в 2017 году в иностранной валюте, – в сумме 100 890 100 рублей;</li><li>в) по целевому беспроцентному займу, полученному в 2016 году, – в сумме <b>141 953 873</b> рубля;</li><li>г) по задолженности по процентам перед закрытым акционерным обществом «Приднестровский Сберегательный банк» по кредитам, полученным в 2016 году, – в сумме 52 932 рубля;</li><li>д) по беспроцентному займу, полученному в 2017 году от государственного унитарного казенного предприятия «Приднестровская железная дорога», – в сумме 4 600 000 рублей.</li></ul> <p>В 2022 году производится обслуживание внутреннего государственного долга в сумме 73 295 рублей по кредитам, полученным в 2018 году в центральном банке Приднестровской Молдавской Республики.</p> <p>Иные расходы по погашению и обслуживанию внутреннего государственного долга (в том числе курсовой разницы) не производятся, за исключением случаев, установленных настоящим пунктом.</p> <p>...</p>
<p>5.</p>	<p>Статья 19.</p> <p>1. Утвердить основные характеристики Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 8 к настоящему Закону, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>а) остатки средств по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 38 513 611 рублей, в том числе остатки средств, сложившиеся по состоянию на 1 января 2022 года на счетах местных бюджетов городов (районов), в сумме 4 250 158 рублей;</li></ul>	<p>Статья 19.</p> <p>1. Утвердить основные характеристики Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 8 к настоящему Закону, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>а) остатки средств по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 38 513 611 рублей, в том числе остатки средств, сложившиеся по состоянию на 1 января 2022 года на счетах местных бюджетов городов (районов), в сумме 4 250 158 рублей;</li></ul>



<p>б) средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, полученные в 2021 году и возмещенные в 2022 году как необоснованно использованные местным бюджетам городов (районов) в сумме 606 530 рублей, в том числе местному бюджету Рыбницкого района и города Рыбницы в сумме 433 422 рубля и местному бюджету Каменского района и города Каменки в сумме 173 108 рублей;</p> <p>в) доходы в сумме <b>220 388 554 рубля</b>;</p> <p>г) расходы в сумме <b>228 176 141 рубль</b>.</p> <p>В 2022 году часть денежных средств, поступивших в счет уплаты единого таможенного платежа в размере 14,34 процента, перечисляется в доход Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики.</p> <p>Средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики в сумме <b>79 430 598 рублей</b>, в том числе часть остатка средств по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 21 806 485 рублей направляются на формирование резерва Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики и расходуются после внесения изменений в настоящий Закон.</p> <p>...</p>	<p>б) средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, полученные в 2021 году и возмещенные в 2022 году как необоснованно использованные местным бюджетам городов (районов) в сумме 606 530 рублей, в том числе местному бюджету Рыбницкого района и города Рыбница в сумме 433 422 рубля и местному бюджету Каменского района и города Каменка в сумме 173 108 рублей;</p> <p>в) доходы в сумме <b>225 007 957 рублей</b>;</p> <p>г) расходы в сумме <b>232 795 544 рубля</b>.</p> <p>В 2022 году часть денежных средств, поступивших в счет уплаты единого таможенного платежа в размере 14,34 процента, перечисляется в доход Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики.</p> <p>Средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики в сумме <b>84 050 001 рубль</b>, в том числе часть остатка средств по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 21 806 485 рублей направляются на формирование резерва Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики и расходуются после внесения изменений в настоящий Закон.</p> <p>...</p>
<p>6. Статья 20.</p> <p>Утвердить основные характеристики Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, а также источники формирования и направления расходования средств согласно Приложению № 2.2 к настоящему Закону, в том числе:</p> <p>...</p> <p>в) расходы в сумме <b>345 098 180 рублей</b>, в том числе на погашение кредиторской задолженности, сформировавшейся по состоянию на 1 января 2022 года, и на полное исполнение договорных обязательств 2021 года, образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики за 2021 год, в общей сумме 5 921 953 рубля в соответствии с Приложением № 2.2 к настоящему Закону.</p>	<p>Статья 20.</p> <p>1. Утвердить основные характеристики Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, а также источники формирования и направления расходования средств согласно Приложению № 2.2 к настоящему Закону, в том числе:</p> <p>...</p> <p>в) расходы в сумме <b>287 621 203 рубля</b>, в том числе на погашение кредиторской задолженности, сформировавшейся по состоянию на 1 января 2022 года, и на полное исполнение договорных обязательств 2021 года, образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики за 2021 год, в общей сумме 5 921 953 рубля в соответствии с Приложением № 2.2 к настоящему Закону.</p>



	<p>Часть остатка средств по состоянию на 1 января 2022 года в сумме <b>36 984 234</b> рубля направляется на формирование резерва Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики и расходуется после внесения изменений в настоящий Закон.</p> <p>...</p> <p><b>6. отсутствует.</b></p> <p><b>7. отсутствует.</b></p>	<p>Часть остатка средств по состоянию на 1 января 2022 года в сумме <b>821 034</b> рубля направляется на формирование резерва Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики и расходуется после внесения изменений в настоящий Закон.</p> <p>...</p> <p><b>6. Часть средств Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики в сумме 50 476 977 рублей направляется на частичное погашение внутреннего государственного долга, по целевому беспроцентному займу, полученному в 2016 году.</b></p> <p><b>7. Часть остатка средств Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 7 000 000 рублей направляется Фонду государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики на формирование и пополнение государственного материального резерва.</b></p>
7.	<p>Статья 25.</p> <p>В 2022 году Фонд государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики формируется за счет следующих источников:</p> <p>а) доходы, полученные от размещения средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики;</p> <p>б) безвозмездная помощь, штрафные и иные санкции за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по заключенным договорам о размещении средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики.</p> <p><b>в) отсутствует.</b></p> <p>Финансирование деятельности Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики осуществляется за счет средств республиканского бюджета.</p> <p>Утвердить остатки средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января</p>	<p>Статья 25.</p> <p>В 2022 году Фонд государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики формируется за счет следующих источников:</p> <p>а) доходы, полученные от размещения средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики;</p> <p>б) безвозмездная помощь, штрафные и иные санкции за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по заключенным договорам о размещении средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики;</p> <p><b>в) иные, не запрещенные законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики поступления.</b></p> <p>Финансирование деятельности Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики осуществляется за счет средств республиканского бюджета.</p> <p>Утвердить остатки средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января</p>

	<p>2022 года в сумме 3 020 756 рублей, которые являются переходящими и направляются на формирование и пополнение государственного материального резерва согласно Приложению № 2.33 к настоящему Закону.</p> <p>отсутствует.</p>	<p>2022 года в сумме 3 020 756 рублей, которые являются переходящими и направляются на формирование и пополнение государственного материального резерва согласно Приложению № 2.33 к настоящему Закону.</p> <p><b>Часть остатка средств Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 7 000 000 рублей направляется на формирование и пополнение государственного материального резерва.</b></p>
8.	<p>Статья 38-2.</p> <p>Во изменение порядка, предусмотренного гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики, при осуществлении строительно-монтажных работ, реконструкции, капитального и текущего ремонтов за счет средств республиканского и местных бюджетов городов (районов), Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, а также средств государственных (муниципальных) предприятий и организаций с долей государственного участия:</p> <p>а) денежные средства, выделенные из республиканского и местных бюджетов городов (районов), Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, а также средства государственных (муниципальных) предприятий и организаций с долей государственного участия, выделенные на выполнение строительно-монтажных работ, реконструкцию, капитальный и текущий ремонты, должны быть использованы по целевому назначению в разрезе статей затрат в соответствии со сметной документацией (актами выполненных работ), согласованными с ответственным исполнительным органом государственной власти;</p> <p>б) денежные средства, предъявленные к оплате в составе актов выполненных работ по статье «Заработная плата» с учетом отчислений на социальное страхование, должны быть</p>	<p>Статья 38-2.</p> <p><b>исключить.</b></p>



начислены и выплачены подрядной организацией в полном объеме.

Часть вторая подпункта б) исключена.

В случае возникновения экономии денежных средств по статье «Заработная плата» с учетом отчислений на социальное страхование (в виде разницы сумм заработной платы с учетом отчислений, отраженных в актах выполненных работ, и фактически начисленных и выплаченных работникам) денежные средства подлежат возмещению республиканскому и местным бюджетам городов (районов), Фонду капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, Дорожному фонду Приднестровской Молдавской Республики, а также государственным (муниципальным) предприятиям и организациям с долей государственного участия в течение 5 (пяти) дней после завершения работ в целом по объекту и оплаты выполненных работ заказчиком в полном объеме;

в) стоимость строительных материалов, изделий и конструкций, предъявляемая к оплате подрядными организациями в актах приемки выполненных работ, отражается по фактической стоимости их приобретения, но не более стоимости материалов, изделий и конструкций, предусмотренной в сметной документации и согласованной заказчиком;

г) в случае применения современных технологий на объектах строительства формирование сметной стоимости строительно-монтажных работ на объектах определяется на основании расценок, скорректированных и утвержденных ответственным исполнительным органом государственной власти.





<i>Утвержденный Закон ПМР "О республиканском бюджете на 2022 год"</i>										
Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения	3 160 714	32 020							3 192 734
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	7 110 349	2 907 045	1 668 508	902 202	221 651	627 026	504 183	291 400	14 232 364
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов			188 758	7 993 968	1 961 816	1 362 715	3 625 262	161 514	15 294 033
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	1 077 744		225 624	1 234 909	28 040	851 513	1 006 654	455 382	4 879 866
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы			63 249	6 371 966	980 908	727 387	2 061 312	79 966	10 284 788
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	407 434 114	-	-	-	-	-	-	-	407 434 114
1060400	Единый таможенный платеж	407 434 114								407 434 114
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	9 986 221	244 494	4 818 684	3 645 790	2 625 937	2 471 554	1 198 890	800 628	25 792 198
1400100	Государственная пошлина	9 986 221	244 494	4 818 684	3 645 790	2 625 937	2 471 554	1 198 890	800 628	25 792 198
2000000	<b>Неналоговые доходы</b>	<b>151 079 835</b>	<b>66 641</b>	<b>9 541 756</b>	<b>3 059 995</b>	<b>2 192 265</b>	<b>2 130 844</b>	<b>671 303</b>	<b>671 533</b>	<b>169 414 172</b>
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	25 957 409	26 686	1 025 251	75 320	269 367	434 129	48 340	107 592	27 944 094
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 557 609	26 686	702 480	1 597	40 055	86 609	18 438	12 592	2 446 066
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	6 734 401								6 734 401
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	353 600								353 600
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	26 520		1 385						27 905
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	2 204 314		179 750	60 325	81 934	347 520	29 902	95 000	2 998 745
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	13 028 500								13 028 500
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	111 133 150		21 087	100 000	50 000	56 401	50 184	10 543	111 421 365



<i>Утвержденный Закон ПМР "О республиканском бюджете на 2022 год"</i>										
Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	76 905 000								76 905 000
2060000	Административные платежи и сборы	3 964 295	5 389	1 040 622	758 788	567 941	405 366	253 548	192 274	7 188 223
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	10 024 981	34 566	7 454 796	2 125 887	1 304 957	1 234 948	319 231	361 124	22 860 490
2090000	Прочие неналоговые доходы									-
3000000	Безвозмездные перечисления	25 946 760	-	-	-	-	-	-	-	25 946 760
3010000	От нерезидентов(гуманитарная помощь)	25 946 760								25 946 760
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов									-
3060000	Прочие безвозмездные перечисления									-
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	524 048 877	15 258 002	10 334 480	25 859 091	8 927 166	20 813 641	16 616 932	5 655 356	627 513 545
4010000	Дорожные фонды	179 913 802	14 127 138	8 775 948	10 413 540	2 091 360	3 237 285	1 140 968	688 513	220 388 554
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	49 068 296	13 853 699	7 202 567	8 606 852	1 385 045	2 147 728	733 854	349 702	83 347 743
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 669 185	1 130 864	631 303	1 181 957	240 701	746 663	202 884	116 374	6 919 931
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	484 253		648 579	11 330 194	5 401 055	13 769 793	12 508 930	3 683 019	47 825 823
4100000	Фонд капитальных вложений	261 416 702								261 416 702
4110000	Фонд развития предпринимательства	19 809 115								19 809 115
4120000	Фонд поддержки молодежи	18 000 000								18 000 000
4130000	Фонд поддержки сельского хозяйства	20 500 000								20 500 000
4140000	Фонд развития мелиоративного комплекса	21 255 820		278 650	2 933 400	1 194 050	3 059 900	2 764 150	1 167 450	32 653 420
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	153 124 656	6 485 041	41 155 744	20 455 188	9 989 484	6 922 072	5 698 972	3 040 533	246 871 690
	<b>ИТОГО</b>	<b>1 669 952 025</b>	<b>196 366 362</b>	<b>103 133 862</b>	<b>123 715 280</b>	<b>36 983 449</b>	<b>44 364 876</b>	<b>35 102 399</b>	<b>13 141 717</b>	<b>2 222 759 970</b>





Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Предлагаемая редакция								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения	3 160 714	32 020							3 192 734
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	7 110 349	2 907 045	1 668 508	902 202	221 651	627 026	504 183	291 400	14 232 364
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов			188 758	7 993 968	1 961 816	1 362 715	3 625 262	161 514	15 294 033
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	1 077 744		225 624	1 234 909	28 040	851 513	1 006 654	455 382	4 879 866
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы			63 249	6 371 966	980 908	727 387	2 061 312	79 966	10 284 788
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	407 434 114	-	-	-	-	-	-	-	407 434 114
1060400	Единый таможенный платеж	407 434 114								407 434 114
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	9 986 221	244 494	4 818 684	3 645 790	2 625 937	2 471 554	1 198 890	800 628	25 792 198
1400100	Государственная пошлина	9 986 221	244 494	4 818 684	3 645 790	2 625 937	2 471 554	1 198 890	800 628	25 792 198
2000000	<b>Неналоговые доходы</b>	<b>151 079 835</b>	<b>66 641</b>	<b>9 541 756</b>	<b>3 059 995</b>	<b>2 192 265</b>	<b>2 130 844</b>	<b>671 303</b>	<b>671 533</b>	<b>169 414 172</b>
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	25 957 409	26 686	1 025 251	75 320	269 367	434 129	48 340	107 592	27 944 094
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 557 609	26 686	702 480	1 597	40 055	86 609	18 438	12 592	2 446 066
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	6 734 401								6 734 401
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	353 600								353 600
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	26 520		1 385						27 905
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	2 204 314		179 750	60 325	81 934	347 520	29 902	95 000	2 998 745
2011000	Перечисление чистого дохода центрального банка	13 028 500								13 028 500
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	111 133 150		21 087	100 000	50 000	56 401	50 184	10 543	111 421 365



Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Предлагаемая редакция								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	76 905 000								76 905 000
2060000	Административные платежи и сборы	3 964 295	5 389	1 040 622	758 788	567 941	405 366	253 548	192 274	7 188 223
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	10 024 981	34 566	7 454 796	2 125 887	1 304 957	1 234 948	319 231	361 124	22 860 490
2090000	Прочие неналоговые доходы									0
3000000	Безвозмездные перечисления	25 946 760	-	-	-	-	-	-	-	25 946 760
3010000	От нерезидентов(гуманитарная помощь)	25 946 760								25 946 760
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов									0
3060000	Прочие безвозмездные перечисления									0
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	527 363 214	15 644 208	10 821 161	25 859 091	8 978 359	21 096 822	16 696 761	5 673 332	632 132 948
4010000	Дорожные фонды	183 228 139	14 513 344	9 262 629	10 413 540	2 142 553	3 520 466	1 220 797	706 489	225 007 957
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	52 382 633	14 239 905	7 689 248	8 606 852	1 436 238	2 430 909	813 683	367 678	87 967 146
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 669 185	1 130 864	631 303	1 181 957	240 701	746 663	202 884	116 374	6 919 931
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	484 253		648 579	11 330 194	5 401 055	13 769 793	12 508 930	3 683 019	47 825 823
4100000	Фонд капитальных вложений	261 416 702								261 416 702
4110000	Фонд развития предпринимательства	19 809 115								19 809 115
4120000	Фонд поддержки молодежи	18 000 000								18 000 000
4130000	Фонд поддержки сельского хозяйства	20 500 000								20 500 000
4140000	Фонд развития мелиоративного комплекса	21 255 820		278 650	2 933 400	1 194 050	3 059 900	2 764 150	1 167 450	32 653 420
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	153 124 656	6 485 041	41 155 744	20 455 188	9 989 484	6 922 072	5 698 972	3 040 533	246 871 690
	<b>ИТОГО</b>	<b>1 693 122 934</b>	<b>202 129 664</b>	<b>104 829 180</b>	<b>123 715 280</b>	<b>37 162 591</b>	<b>45 355 388</b>	<b>35 383 392</b>	<b>13 203 967</b>	<b>2 254 902 396</b>







Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Отклонение								
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2060000	Административные платежи и сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3010000	От нерезидентов(гуманитарная помощь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3060000	Прочие безвозмездные перечисления	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	3 314 337	386 206	486 681	-	51 193	283 181	79 829	17 976	4 619 403
4010000	Дорожные фонды	3 314 337	386 206	486 681	-	51 193	283 181	79 829	17 976	4 619 403
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	3 314 337	386 206	486 681	-	51 193	283 181	79 829	17 976	4 619 403
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4100000	Фонд капитальных вложений	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4110000	Фонд развития предпринимательства	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4120000	Фонд поддержки молодежи	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4130000	Фонд поддержки сельского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4140000	Фонд развития мелиоративного комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>ИТОГО</b>	<b>23 170 909</b>	<b>5 763 302</b>	<b>1 695 318</b>	<b>-</b>	<b>179 142</b>	<b>990 512</b>	<b>280 993</b>	<b>62 250</b>	<b>32 142 426</b>



Приложение № 2  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2022 год"

**Предельные расходы республиканского бюджета на 2022 год**

Пр.2	Пр.10	Наименование	действующая	предлагаемая	отклонение
0100		<b>ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ</b>	<b>245 762 774</b>	<b>245 762 774</b>	
0101		<b>Функционирование главы государства - Президента ПМР</b>	<b>30 531 978</b>	<b>30 531 978</b>	
	102	Администрация Президента ПМР	30 531 978	30 531 978	
0102		<b>Функционирование органов законодательной гос-ной власти</b>	<b>44 834 104</b>	<b>44 834 104</b>	
	101	Верховный Совет ПМР	30 479 113	30 479 113	
	103	Счётная палата ПМР	12 154 307	12 154 307	
	148	Аппарат Уполномоченного по правам человека в ПМР	2 200 684	2 200 684	
0103		<b>Функционирование исполнительных органов гос-ной власти</b>	<b>84 781 910</b>	<b>84 781 910</b>	
	109	Министерство экономического развития ПМР (аппарат)	22 849 295	22 849 295	
	110	Министерство по социальной защите и труду ПМР (аппарат)	6 038 183	6 038 183	
	113	Министерство здравоохранения ПМР (аппарат)	7 888 502	7 888 502	
	114	Министерство просвещения ПМР (аппарат)	6 169 006	6 169 006	
	115	Министерство юстиции ПМР (аппарат)	7 984 463	7 984 463	
	119	Министерство иностранных дел ПМР (аппарат)	7 116 798	7 116 798	
	120	Министерство с/х и природных ресурсов ПМР (аппарат)	8 876 846	8 876 846	
	140	ГС по спорту ПМР (аппарат)	1 250 385	1 250 385	
	142	ГС по культуре и историческому наследию ПМР (аппарат)	1 589 437	1 589 437	
	145	ГС управления документацией и архивами ПМР (аппарат)	2 432 268	2 432 268	
	146	ГС экологического контроля и охраны ок. среды ПМР	4 480 694	4 480 694	
	149	Фонд государственного резерва ПМР (аппарат)	953 837	953 837	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций	7 152 196	7 152 196	
0104		<b>Деятельность финансовых и налоговых органов</b>	<b>46 419 740</b>	<b>46 419 740</b>	
	150	Министерство финансов ПМР	46 419 740	46 419 740	
0105		<b>Прочие расходы на общегосударственное управление</b>	<b>20 274 889</b>	<b>20 274 889</b>	
	109	ГУ Агентство по туризму ПМР	1 965 199	1 965 199	
	109	ГУ Агентство по инвестициям и развитию	2 149 638	2 149 638	
	109	ГУ Единый аукционный центр	1 520 348	1 520 348	
	115	Министерство юстиции (ГС РиН, УСЭ)	8 921 193	8 921 193	
	120	Мин-во с/х и природных ресурсов (террит. управления)	5 718 511	5 718 511	
0108		<b>Функционирование органов статистики</b>	<b>5 079 988</b>	<b>5 079 988</b>	
	109	МЭР ПМР (территор.упр-я статистики)	5 079 988	5 079 988	
0110		<b>Функционирование Правительства ПМР</b>	<b>13 840 165</b>	<b>13 840 165</b>	
	100	Правительство ПМР	13 840 165	13 840 165	
0200		<b>ОРГАНЫ СУДЕБНОЙ ВЛАСТИ</b>	<b>58 105 397</b>	<b>58 105 397</b>	
0201		<b>Конституционный суд</b>	<b>5 411 343</b>	<b>5 411 343</b>	
	125	Конституционный суд ПМР	5 411 343	5 411 343	
0202		<b>Верховный суд</b>	<b>15 126 461</b>	<b>15 126 461</b>	
	106	Верховный суд ПМР	15 126 461	15 126 461	
0203		<b>Судебные органы</b>	<b>30 142 622</b>	<b>30 142 622</b>	
	139	Судебный департамент при Верховном суде ПМР	30 142 622	30 142 622	
0204		<b>Арбитражный суд</b>	<b>6 900 732</b>	<b>6 900 732</b>	
	107	Арбитражный суд ПМР	6 900 732	6 900 732	
0210		<b>Органы судебной власти, не отн. к др.гр.</b>	<b>524 239</b>	<b>524 239</b>	
	139	Оплата труда адвокатов	524 239	524 239	
0300		<b>МЕЖДУНАРОДНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	<b>5 186 140</b>	<b>5 186 140</b>	
0301		<b>Международное сотрудничество</b>	<b>4 436 331</b>	<b>4 436 331</b>	
	119	Министерство иностранных дел (представительства)	4 436 331	4 436 331	
0303		<b>Реализация международных соглашений</b>	<b>749 809</b>	<b>749 809</b>	
	109	ГУ Агентство по инв Торговый проект	749 809	749 809	
0400		<b>ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБОРОНА</b>	<b>275 637 365</b>	<b>275 637 365</b>	
0401		<b>Государственная армия</b>	<b>223 820 309</b>	<b>223 820 309</b>	
	116	Министерство обороны ПМР	223 820 309	223 820 309	
0402		<b>Миротворческие силы</b>	<b>51 817 056</b>	<b>51 817 056</b>	
	116	Миротворческие силы	51 817 056	51 817 056	
0500		<b>ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧ. БЕЗОПАСНОСТИ ГОС-ВА</b>	<b>701 344 084</b>	<b>701 344 084</b>	
0501		<b>Органы внутренних дел</b>	<b>315 387 363</b>	<b>315 387 363</b>	



Пр.2	Пр.10	Наименование	действующая	предлагаемая	отклонение
	117	Министерство внутренних дел ПМР	315 387 363	315 387 363	
0503		<b>Органы, исполняющие наказание и судебные решения</b>	<b>109 733 371</b>	<b>109 733 371</b>	
	137	ГС судебных исполнителей МЮ ПМР	6 781 367	6 781 367	
	138	ГС исполнения наказаний МЮ ПМР	102 952 004	102 952 004	
0505		<b>Органы государственной безопасности</b>	<b>112 822 046</b>	<b>112 822 046</b>	
	118	Министерство государственной безопасности ПМР	112 822 046	112 822 046	
0507		<b>Следственные органы</b>	<b>20 965 537</b>	<b>20 965 537</b>	
	135	Следственный комитет ПМР	20 965 537	20 965 537	
0508		<b>Прокуратура ПМР и ее территориальные органы</b>	<b>28 715 146</b>	<b>28 715 146</b>	
	108	Прокуратура ПМР	28 715 146	28 715 146	
0509		<b>Надзорные органы</b>	<b>9 382 897</b>	<b>9 382 897</b>	
	151	Служба государственного надзора МЮ ПМР	9 382 897	9 382 897	
0511		<b>Таможенные органы Приднестровской Молдавской Республики</b>	<b>74 884 592</b>	<b>74 884 592</b>	
	134	Государственный таможенный комитет ПМР	74 884 592	74 884 592	
0513		<b>Органы и учреждения, не отн. к др.гр.</b>	<b>29 453 132</b>	<b>29 453 132</b>	
	141	Государственная служба охраны	29 453 132	29 453 132	
0600		<b>ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ И СОДЕЙСТВИЕ НТП</b>	<b>19 589 085</b>	<b>19 589 085</b>	
0602		<b>Прикладные научные исследования</b>	<b>11 001 655</b>	<b>11 001 655</b>	
	120	Министерство с/х и природных ресурсов (НИУ)	9 407 513	9 407 513	
	146	ГС экологического контроля и охраны ок. среды ПМР (наука)	1 594 142	1 594 142	
0604		<b>Учр. и меропр. в области науч. иссл., не отн. к др.гр.</b>	<b>8 587 430</b>	<b>8 587 430</b>	
	113	Министерство здравоохранения ПМР	707 379	707 379	
	114	Министерство просвещения ПМР	3 643 918	3 643 918	
	115	Министерство юстиции ПМР	205 843	205 843	
	118	Министерство государственной безопасности ПМР	598 365	598 365	
	119	Министерство иностранных дел (госзаказ НИОКР)	1 081 084	1 081 084	
	120	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР	1 421 446	1 421 446	
	136	ПГУ им. Шевченко (Центр российского образования и науки)	369 458	369 458	
	147	Государственный заказ на НИОКР	275 378	275 378	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций ПМР	284 559	284 559	
0700		<b>ПРОМЫШЛЕННОСТЬ, ЭНЕРГЕТИКА И СТРОИТЕЛЬСТВО</b>	<b>193 892 135</b>	<b>193 892 135</b>	
0707		<b>Деят-ность и усл.в обл. пром-ти, энер-ки и стр., не отн.к др.гр.</b>	<b>193 892 135</b>	<b>193 892 135</b>	
	109	Компенсация разницы в тарифах	193 892 135	193 892 135	
0800		<b>СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>5 343 075</b>	<b>5 343 075</b>	
0805		<b>Деят-сть и усл. в области сельского хоз-ва, не отн. к др.гр.</b>	<b>5 343 075</b>	<b>5 343 075</b>	
	120	Мин-во с/х и прир.рес. (РЦ ВСиФСБ)	5 343 075	5 343 075	
0900		<b>ОХРАНА ОКРУЖ. СРЕДЫ, ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЯ, ЛЕСНОЕ, РЫБНОЕ И ВОДНОЕ ХОЗ-</b>	<b>17 358 969</b>	<b>17 358 969</b>	
0902		<b>Лесное хозяйство</b>	<b>12 344 476</b>	<b>12 344 476</b>	
	120	Мин-во с/х и прир.рес. (ГУП "Приднестровье лес")	5 959 285	5 959 285	
	146	ГС экологического конторы и охраны ок. среды (ГУП "Приднестровье лес")	6 385 191	6 385 191	
0905		<b>Гидрометеорология</b>	<b>5 014 493</b>	<b>5 014 493</b>	
	120	Мин-во с/х и прир.рес. (Республиканский ГМЦ)	5 014 493	5 014 493	
1000		<b>ТРАНСПОРТ, ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО, СВЯЗЬ И ИНФОРМАТИКА</b>	<b>31 114 642</b>	<b>31 114 642</b>	
1001		<b>Автомобильный и электротранспорт</b>	<b>4 894 727</b>	<b>4 894 727</b>	
	109	Возмещение льгот по транспорту	3 635 676	3 635 676	
	109	Субсидирование социально значимых маршрутов	1 259 051	1 259 051	
1007		<b>Связь</b>	<b>18 724 102</b>	<b>18 724 102</b>	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (почты)	18 724 102	18 724 102	
1008		<b>Информатика</b>	<b>5 844 890</b>	<b>5 844 890</b>	
	100	Правительство ПМР			
	109	Министерство экономического развития ПМР	976 800	976 800	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовой коммуникации ПМР	4 868 090	4 868 090	
1010		<b>Расходы в обл. тр-та, дор. хоз-ва, связи и информатики</b>	<b>1 650 923</b>	<b>1 650 923</b>	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (лицен. сбор)	1 650 923	1 650 923	
1300		<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	<b>324 650 645</b>	<b>324 650 645</b>	
1303		<b>Среднее образование</b>	<b>70 234 840</b>	<b>70 234 840</b>	
	110	Общеобразовательные школы-интернаты	24 234 720	24 234 720	
	110	Спецшколы-интернаты	36 754 050	36 754 050	
	114	Общеобразовательные школы	9 246 070	9 246 070	
1304		<b>Специальное образование</b>	<b>116 188 837</b>	<b>116 188 837</b>	
	113	Техникумы и колледжи системы здравоохранения	15 923 120	15 923 120	
	114	Техникумы и колледжи системы просвещения	90 083 606	90 083 606	
	140	ГОУ СПО Училище олимпийского резерва	10 182 111	10 182 111	
1305		<b>Высшее образование</b>	<b>125 345 070</b>	<b>125 345 070</b>	
	114	Высшие колледжи	381 210	381 210	
	136	Университет	110 255 460	110 255 460	
	142	Высшие колледжи ГС К и ИН	14 708 400	14 708 400	
1307		<b>Курсы и учреждения по повышению квалификации</b>	<b>3 750 034</b>	<b>3 750 034</b>	
	114	ГИПК (курсы и учреждения по повышению квалификации)	3 750 034	3 750 034	



Пр.2	Пр.10	Наименование	действующая	предлагаемая	отклонение
1308		Детские дома, детские дома семейного типа	7 185 656	7 185 656	
	110	Детский дом	7 185 656	7 185 656	
1309		Учрежд. и меропр. в области образования, не отн. к др. гр.	1 946 208	1 946 208	
	110	Мероприятия по охране прав детства и защите прав сирот	82 075	82 075	
	114	Центр экспертизы качества образования	813 779	813 779	
	114	Прочие мероприятия в области образования	1 050 354	1 050 354	
1400		КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО, КИНЕМАТОГРАФИЯ	28 175 095	28 175 095	
1402		Деятельность в области культуры и искусства	14 815 610	14 815 610	
	142	Дворцы и дома культуры, клубы и др.учр-я ГСКиИН	9 090 957	9 090 957	
	142	Музеи и выставки ГСКиИН	1 158 898	1 158 898	
	142	Приднестровский гос. театр драмы и комедии ГС КиИН	4 565 755	4 565 755	
1403		Спорт и мероприятия для молодежи	708 890	708 890	
	114	Мероприятия для молодежи	494 338	494 338	
	140	Мероприятия по спорту	214 552	214 552	
1404		Учр. и меропр. в обл. культ.,искус.,спорта, не отн.к др.гр.	12 650 595	12 650 595	
	110	Респ.спорт.-реаб.центр инвалидов	3 408 370	3 408 370	
	140	СДЮШОР	4 992 858	4 992 858	
	140	РЦОП	2 600 621	2 600 621	
	140	Республиканский стадион	717 016	717 016	
	142	Центр национальных культур	262 921	262 921	
	142	Прочие мероприятия по культуре и искусству ГСКиИН	668 809	668 809	
1500		СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	44 774 319	44 774 319	
1501		Телевидение и радиовещание	35 574 212	35 574 212	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (ПГТРК)	29 177 094	29 177 094	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (ретрансляция)	6 397 118	6 397 118	
1502		Периодическая печать и издательства	9 200 107	9 200 107	
	109	ГИИЦ	253 462	253 462	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (газета)	8 946 645	8 946 645	
1600		ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	711 696 939	711 696 939	
1601		Больницы	517 433 660	517 433 660	
	113	Больницы	517 433 660	517 433 660	
1602		Поликлиники, амбулатории и фельдшерско-акушерские пункты	135 312 788	135 312 788	
	113	Поликлиники и амбулатории	104 510 831	104 510 831	
	113	Станции скорой медицинской помощи	30 801 957	30 801 957	
1603		Санитарно-эпидемиологические профилактич. службы и учрежд.	28 856 170	28 856 170	
	110	Дом ребенка	6 684 173	6 684 173	
	113	Мероприятия по борьбе с эпидемиями	22 171 997	22 171 997	
1604		Мед., протезы и продукц., исп. в мед. практике	27 670 872	27 670 872	
	113	Мед., протезы и продукция, использ. по предл.врача	27 670 872	27 670 872	
1605		Учр. и услуги в области здравоохранения, не отн. к др.гр.	2 423 449	2 423 449	
	113	Консилиумы врачебной экспертизы жизнеспособности	2 423 449	2 423 449	
1700		СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	644 011 213	644 011 213	
1701		Пенсии военнослужащим	87 356 028	87 356 028	
1702		Пенсии и пособия работн. органов судебной власти и прокурат.	16 830 174	16 830 174	
1703		Учреждения социального обеспечения	29 951 145	29 951 145	
	110	Дома-интернаты для малолетних инвалидов	5 204 141	5 204 141	
	110	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов	23 986 454	23 986 454	
	110	Республиканский центр по протезированию и ортопедии	760 550	760 550	
1704		Пенсии и пособия, возмещаемые из бюджета	202 375 960	202 375 960	
	110	Пенсии и пособия, возмещаемые из бюджета	202 375 960	202 375 960	
1706		Позстальная индексация вкладов населения	21 743 941	21 743 941	
	150	Индексация вкладов населения	21 743 941	21 743 941	
1707		Индексация страх. взносов по договорам добровольн. страх.	100 000	100 000	
	150	Индексация страховых взносов населения	100 000	100 000	
1709		Повышение пенсий за особые заслуги перед гос-вом	4 556 520	4 556 520	
	110	Повышение пенсий за особые заслуги	4 556 520	4 556 520	
1711		Учрежд. и усл. в обл. соц.обесп. и поддержки, не отн. к др.гр.	130 092 339	130 092 339	
	101	Выплаты и гарантии бывшим руковод.должн.лицам (ВС)	1 147 194	1 147 194	
	102	Выплаты и гарантии бывшим руковод.должн.лицам (АП)	1 638 686	1 638 686	
	110	Учр-я и услуги в области соц.обеспеч., не отн. к др. гр.	58 966 718	58 966 718	
	110	Гос.пособия гражданам, имеющим детей	61 514 021	61 514 021	
	110	Выплата компенс. гр-нам, участ. лив. аварии на ЧАЭС	5 974 046	5 974 046	
	110	Возмещение вреда по трудовому увечью	173 620	173 620	
	141	ГС охраны	678 054	678 054	
1712		Льготы отдельным категориям населения на ЖКУ и услуги связи	151 005 106	151 005 106	
	109	МЭР ( возмещение льготы на коммунальные услуги)	127 031 024	127 031 024	
	156	ГА Бендеры ( возмещение льгот на ЖКУ)	16 373 896	16 373 896	
	156	ГА Григориополь ( возмещение льгот на ЖКУ)	234 498	234 498	
	156	ГА Днестровск ( возмещение льгот на ЖКУ)	137 075	137 075	



Пр.2	Пр.10	Наименование	действующая	предлагаемая	отклонение
	156	ГА Дубоссары ( возмещение льгот на ЖКУ)	516 745	516 745	
	156	ГА Каменка ( возмещение льгот на ЖКУ)	91 678	91 678	
	156	ГА Рыбница ( возмещение льгот на ЖКУ)	933 682	933 682	
	156	ГА Слободзея ( возмещение льгот на ЖКУ)	484 674	484 674	
	156	ГА Тирасполь ( возмещение льгот на ЖКУ)	3 426 758	3 426 758	
	157	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций (возмещение льготы по	1 775 076	1 775 076	
1800		<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА</b>	<b>4 509 006</b>	<b>4 509 006</b>	
1801		<b>Обслуживание внутреннего гос.долга</b>	<b>4 509 006</b>	<b>4 509 006</b>	
	150	Обслуживание внутреннего гос.долга	4 509 006	4 509 006	
1900		<b>ПОПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ РЕЗЕРВОВ</b>	<b>3 020 756</b>	<b>10 020 756</b>	<b>7 000 000</b>
1903		<b>Фонд государственного резерва</b>	<b>3 020 756</b>	<b>10 020 756</b>	<b>7 000 000</b>
	149	Фонд государственного резерва	3 020 756	10 020 756	7 000 000
2000		<b>ФИНАНСОВАЯ ПОМОЩЬ БЮДЖЕТАМ ДРУГИХ УРОВНЕЙ</b>	<b>209 985 640</b>	<b>209 985 640</b>	
2001		<b>Финансовая помощь бюджетам других уровней</b>	<b>209 985 640</b>	<b>209 985 640</b>	
	109	Трансферты на покрытие разницы в ценах и тарифах на ЖКУ	1 696 432	1 696 432	
	150	Трансферты, выделяемые из бюджета бюджетам других уровней	208 289 208	208 289 208	
3000		<b>ПРОЧИЕ РАСХОДЫ</b>	<b>556 073 198</b>	<b>556 073 198</b>	
3001		<b>Резервный фонд Президента ПМР</b>	<b>21 367 220</b>	<b>21 367 220</b>	
	130	Резервный фонд Президента ПМР	21 367 220	21 367 220	
3005		<b>Проведение выборов и референдумов</b>	<b>1 721 272</b>	<b>1 721 272</b>	
	112	Центральная избирательная комиссия ПМР	1 721 272	1 721 272	
3007		<b>Расходы, не отнесенные к другим группам</b>	<b>442 062 326</b>	<b>442 062 326</b>	
	102	Обеспечение миротворческой деятельности	7 500 000	7 500 000	
	109	Услуги по строительству и контролю и техническому надзору	1 445 613	1 445 613	
	109	Консалтинговые услуги ОАО ГУК	3 021 168	3 021 168	
	110	Мероприятия по приобретению и производству учебников	60 400	60 400	
	110	Мероприятия по оснащению раб. тетрадами	31 258	31 258	
	113	Резерв системы здравоохранения	120 000 000	120 000 000	
	113	Мероприятия, направленные на развитие (обновление) МТБ уч. здравоохранения	42 636 688	42 636 688	
	114	Мероприятия по оснащению раб. тетрадами	4 990	4 990	
	114	Мероприятия по обнов. уч. фондов орг. общего образования	911 618	911 618	
	117	Мероприятия по приобретению и производству учебников для образовательных учреждений	60 400	60 400	
	147	Субсидии на содержание и благоустройство ИВМК "Бендерская крепость" и парка им. А. Неве	821 924	821 924	
	150	Субсидии на осуществление программы Столица	2 317 887	2 317 887	
	150	Создание и модернизация информац. ресурсов в сфере налогообложения и бюджетного про	400 000	400 000	
	157	Мероприятие по внедрению автоматизированного государственного земельного кадастра	2 500 000	2 500 000	
		<b>платные услуги</b>	<b>260 350 380</b>	<b>260 350 380</b>	
	109	Расходы от оказ.плат.усл. (Минэкономразвития, ГИИЦ)	111 920	111 920	
	110	Расходы от оказ.плат.усл. (Мин-во СЗиТ, соц патронаж)	371 466	371 466	
	113	Расходы от оказ.плат.усл. (Минздрав, медколледжи)	6 022 687	6 022 687	
	113	Расходы от оказ.плат.усл. (Минздрав, больницы)	32 954 027	32 954 027	
	113	Расходы от оказ.плат.усл. (Минздрав, поликлиники)	32 010 497	32 010 497	
	113	Расходы от оказ.плат.усл. (Минздрав, СЭС)	7 760 112	7 760 112	
	114	Расходы от оказ.плат.усл. (Минпрос, образование)	9 988 649	9 988 649	
	115	Расходы от оказ.плат.усл. (Минюст, ГУ "Юр.литер-ра")	1 202 874	1 202 874	
	117	Расходы от оказ.плат.усл. (МВД)	55 285 263	55 285 263	
	120	Расходы от оказ.плат.усл. (Мин.с/х и прир.рес., наука)	3 290 767	3 290 767	
	120	Расходы от оказ.плат.усл. (Мин.с/х и прир.рес., ГУ "РЦ ВСиФСБ")	18 048 478	18 048 478	
	120	Расходы от оказ.плат.усл. (Мин.с/х и прир.рес., ГМЦ)	143 206	143 206	
	124	Расходы от оказ.плат.усл. (ГУ ЦКОМФП)	3 498 408	3 498 408	
	136	Расходы от оказ.плат.усл. ( по госзаказу ПГУ)	8 217 972	8 217 972	
	136	Расходы от оказ.плат.усл. (ПГУ)	48 390 481	48 390 481	
	137	Расходы от оказ.плат.усл. (ГС СИ МЮ)	1 700 000	1 700 000	
	138	Расходы от оказ.плат.усл. (ГС ИН)	8 803 344	8 803 344	
	140	Расходы от оказ.плат.усл. (ГС по спорту)	322 158	322 158	
	142	Расходы от оказ.плат.усл. ГС КиИН, ГОУ	657 728	657 728	
	142	Расходы от оказ.плат.усл. ГС КиИН, культура и искусство	1 034 408	1 034 408	
	142	Расходы от оказ.плат.усл. театр	1 600 282	1 600 282	
	142	Расходы от оказ.плат.усл. РКВЦ	15 440 544	15 440 544	
	145	Расходы от оказ. плат. усл. (ГУ Архивы Приднестровья)	821 193	821 193	
	146	Расходы от оказ.плат.усл. (ГС экологического кон., наука)	313 362	313 362	
	157	Расходы от оказания платных услуг (ПГТРК)	1 585 802	1 585 802	
	157	Расходы от оказания платных услуг (газета)	774 752	774 752	
3008		<b>Целевые программы</b>	<b>72 565 476</b>	<b>72 565 476</b>	
	108	ГЦП "Равные возможности" (Прокуратура)	27 500	27 500	
	109	ГП Приватизации и разгосударствления	659 000	659 000	
	110	ГП "Обеспечения жильем участников боевых действий"	6 585 243	6 585 243	
	110	ГП "Обеспечения жильем детей сирот"	9 123 600	9 123 600	
	110	ГЦП "Равные возможности" (МСЗиТ ПМР)	520 402	520 402	



Пр.2	Пр.10	Наименование	действующая	предлагаемая	отклонение
	110	ГЦП "Льготное кред. инвалидов общего заболевания, инвалидов по зрению на 2021-2023гг."	312 000	312 000	
	113	ГЦП "Профилактика сердечно-сосудистых заболеваний на 2022-2026 годы"	2 307 669	2 307 669	
	113	ГЦП "Профилактика вирусных гепатитов В и С в ПМР 2021-2024 гг"	2 500 000	2 500 000	
	113	ГЦП "ВИЧ-СПИД "	7 889 352	7 889 352	
	113	ГЦП "Онкология"	14 871 466	14 871 466	
	113	ГЦП "Иммунизация населения ПМР"	6 628 889	6 628 889	
	113	ГЦП "Профилактика туберкулеза"	5 848 152	5 848 152	
	114	ГЦП "Учебник"	253 100	253 100	
	114	ГЦП "Равные возможности" (Минпрос ПМР)	111 539	111 539	
	120	ГП "Развития минерально-сырьевой базы ПМР"	1 297 719	1 297 719	
	136	ГЦП "Стратегия развития" (ПГУ им. Т. Г. Шевченко)	912 435	912 435	
	136	ГЦП "Равные возможности" (ПГУ им. Т. Г. Шевченко)	12 679	12 679	
	142	ГЦП "Равные возможности" (ГС по культуре и истор. наследию ПМР)	40 000	40 000	
	147	ГЦП "Равные возможности" (ГА Бендеры)	644 170	644 170	
	147	ГЦП "Равные возможности" (ГА Тирасполь)	97 500	97 500	
	147	Программа исполнения наказов избирателей	11 923 061	11 923 061	
3009		<b>Резервный фонд Правительства ПМР</b>	<b>12 000 000</b>	<b>12 000 000</b>	
	126	Резервный фонд Правительства ПМР	12 000 000	12 000 000	
3010		<b>Фонд поддержки территорий городов и районов</b>	<b>6 356 904</b>	<b>6 356 904</b>	
	150	Фонд поддержки территорий городов и районов	6 356 904	6 356 904	
3100		<b>ВОЗВРАТ КРЕДИТОВ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ДОЛГУ</b>	<b>168 053 873</b>	<b>246 053 873</b>	<b>78 000 000</b>
3101		<b>Возврат кредитов по внутреннему гос. долгу</b>	<b>168 053 873</b>	<b>246 053 873</b>	<b>78 000 000</b>
	150	Возврат кредитов по внутреннему гос. долгу	168 053 873	246 053 873	78 000 000
3200		<b>ЦЕЛЕВЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ</b>	<b>763 519 366</b>	<b>710 661 792</b>	<b>-52 857 574</b>
3201		<b>Дорожный фонд ПМР</b>	<b>223 319 453</b>	<b>227 938 856</b>	<b>4 619 403</b>
	131	Целевые субсидии ГА г. Тирасполя	7 200 000	7 200 000	
	131	Целевые субсидии ГА г. Днестровска	1 400 000	1 400 000	
	131	Целевые субсидии ГА Слободзейского района и г. Слободзеи	5 000 957	5 000 957	
	131	Целевые субсидии ГА Рыбницкого района и г. Рыбницы	1 835 751	1 835 751	
	131	Целевые субсидии ГА Григориопольского района и г. Григориополя	1 369 400	1 369 400	
	131	МЭР (мостовые сооружения)	1 423 760	1 423 760	
	131	Субсидии на развитие дорожного хозяйства	205 089 585	209 708 988	4 619 403
3202		<b>Республиканский экологический фонд ПМР</b>	<b>9 546 079</b>	<b>9 546 079</b>	
	127	Республиканский экологический фонд ПМР	9 546 079	9 546 079	
3206		<b>Фонд по обесп.гос.гарантий гр-м, имеющим право на зем.долю (пай)</b>	<b>49 601 302</b>	<b>49 601 302</b>	
	120	Фонд по обесп.гос.гарантий гр-м, имеющим право на зем.долю	49 601 302	49 601 302	
3207		<b>Фонд капитальных вложений</b>	<b>345 098 180</b>	<b>287 621 203</b>	<b>-57 476 977</b>
	133	Фонд капитальных вложений	345 098 180	287 621 203	-57 476 977
3208		<b>Фонд развития предпринимательства</b>	<b>33 384 775</b>	<b>33 384 775</b>	
	147	Фонд развития предпринимательства (МЭР ПМР)	33 384 775	33 384 775	
3209		<b>Фонд поддержки молодежи</b>	<b>23 198 921</b>	<b>23 198 921</b>	
	147	Фонд поддержки молодежи	23 198 921	23 198 921	
3211		<b>Фонд поддержки сельского хозяйства</b>	<b>33 637 451</b>	<b>33 637 451</b>	
	120	Фонд поддержки сельского хозяйства	33 637 451	33 637 451	
3212		<b>Фонд развития мелиоративного комплекса</b>	<b>45 733 205</b>	<b>45 733 205</b>	
	120	Фонд развития мелиоративного комплекса	45 733 205	45 733 205	
		<b>ИТОГО</b>	<b>5 011 803 716</b>	<b>5 043 946 142</b>	<b>32 142 426</b>



Основные характеристики, источники формирования и направления расходования средств Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год

действующая редакция			предлагаемая редакция			Отклонения, руб.
№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	
<b>ОСТАТКИ по состоянию на 01.01.2022 г. ВСЕГО, в том числе:</b>		<b>84 054 539</b>	<b>ОСТАТКИ по состоянию на 01.01.2022 г. ВСЕГО, в том числе:</b>		<b>84 054 539</b>	0
1.	Отчисления от единого таможенного платежа	73 326 605	1.	Отчисления от единого таможенного платежа	73 326 605	0
2.	Отчисления от единого социального налога	10 347 405	2.	Отчисления от единого социального налога	10 347 405	0
3.	Прочие поступления	380 529	3.	Прочие поступления	380 529	0
<b>ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе:</b>		<b>261 416 702</b>	<b>ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе:</b>		<b>261 416 702</b>	0
1.	Отчисления от единого таможенного платежа в размере 29,92%	261 416 702	1.	Отчисления от единого таможенного платежа в размере 29,92%	261 416 702	0
<b>РАСХОДЫ ВСЕГО, в том числе:</b>		<b>345 098 180</b>	<b>РАСХОДЫ ВСЕГО, в том числе:</b>		<b>287 621 203</b>	-57 476 977
<b>Программа капитальных вложений</b>			<b>Программа капитальных вложений</b>			
<b>Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120)</b>			<b>Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120)</b>			
<b>Государственная служба охраны Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Государственная служба охраны Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Секретно	90 505	1.	Секретно	90 505	0
2.	Приобретение 2 (двух) единиц транспортных средств	288 000	2.	Приобретение 2 (двух) единиц транспортных средств	288 000	0
<b>Итого</b>		<b>378 505</b>	<b>Итого</b>		<b>378 505</b>	0
<b>Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Приобретение оборудования и мебели для ГОУ ДО "Республиканская спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва футбола", расположенного по адресу: с. Чобручи, ул. С.Лазо, 32	500 000	1.	Приобретение оборудования и мебели для ГОУ ДО "Республиканская спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва футбола", расположенного по адресу: с. Чобручи, ул. С.Лазо, 32	500 000	0
<b>Итого</b>		<b>500 000</b>	<b>Итого</b>		<b>500 000</b>	0
<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			
1.	Приобретение бамперных машин и аккумуляторов для детского аттракциона "Электромобили" для городского парка им. Кирова в г. Рыбнице	550 000	1.	Приобретение бамперных машин и аккумуляторов для детского аттракциона "Электромобили" для городского парка им. Кирова в г. Рыбнице	550 000	0
<b>Итого</b>		<b>550 000</b>	<b>Итого</b>		<b>550 000</b>	0
<b>Итого по подстатье 240120</b>		<b>1 428 505</b>	<b>Итого по подстатье 240120</b>		<b>1 428 505</b>	0
<b>Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240230)</b>			<b>Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240230)</b>			
<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Реконструкция акушерско-гинекологического стационара ГУ "Бендерский центр матери и ребенка", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы	5 327 760	1.	Реконструкция акушерско-гинекологического стационара ГУ "Бендерский центр матери и ребенка", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы	5 327 760	0
2.	Реконструкция поликлиники ГУ "Григориопольская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Григориополь, ул. Дзержинского, 34, в том числе проектные работы и благоустройство	3 200 000	2.	Реконструкция поликлиники ГУ "Григориопольская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Григориополь, ул. Дзержинского, 34, в том числе проектные работы и благоустройство	3 200 000	0
3.	Реконструкция операционного блока, отделения хирургии № 1, отделения гнойной хирургии ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Грибоедова, 3, в том числе проектные работы	125 571	3.	Реконструкция операционного блока, отделения хирургии № 1, отделения гнойной хирургии ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Грибоедова, 3, в том числе проектные работы	125 571	0
4.	Строительство крытой подъездной эстакады ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 3006, в том числе проектные работы	24 535	4.	Строительство крытой подъездной эстакады ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 3006, в том числе проектные работы	24 535	0



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сумма, руб.
5.	Строительство нового хирургического корпуса ГУ «Республиканская клиническая больница», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33, в том числе проектные работы	1 233 653	5.	Строительство нового хирургического корпуса ГУ «Республиканская клиническая больница», расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 33, в том числе проектные работы	1 233 653	0
<b>Итого</b>		<b>9 911 519</b>	<b>Итого</b>		<b>9 911 519</b>	<b>0</b>
<b>Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Реконструкция СВА с. Дойбаны под размещение единого комплекса для проживания одиноких граждан пожилого возраста	296 613	1.	Реконструкция СВА с. Дойбаны под размещение единого комплекса для проживания одиноких граждан пожилого возраста	296 613	0
2.	Строительство пристройки к зданию корпуса ГУ "Тираспольский психоневрологический дом-интернат", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Гвардейская, 9, в том числе проектные работы	220 434	2.	Строительство пристройки к зданию корпуса ГУ "Тираспольский психоневрологический дом-интернат", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Гвардейская, 9, в том числе проектные работы	220 434	0
3.	Строительство здания в ГУ "Бендерский психоневрологический дом-интернат", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Пионерская, 15, в том числе проектные работы	211 470	3.	Строительство здания в ГУ "Бендерский психоневрологический дом-интернат", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Пионерская, 15, в том числе проектные работы	211 470	0
			4.	Строительство нового здания для ГУ "Республиканский реабилитационный центр для детей-инвалидов" в городе Бендеры на территории с. Гиска, ул. Студенческая, в том числе проектные работы	301 443	301 443
<b>Итого</b>		<b>728 517</b>	<b>Итого</b>		<b>1 029 960</b>	<b>301 443</b>
<b>Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска</b>			<b>Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска</b>			
1.	Создание Государственного историко-краеведческого музея (в составе Екатерининского парка в городе Тирасполе) (1 этап), в том числе проектные работы	5 694 444	1.	Создание Государственного историко-краеведческого музея (в составе Екатерининского парка в городе Тирасполе) (1 этап), в том числе проектные работы	17 261 711	11 567 267
2.	Реконструкция стадиона МОУ "ТСШ № 5" (1 этап), расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Краснодарская, 62, в том числе проектные работы	3 000 000	2.	Реконструкция стадиона МОУ "ТСШ № 5" (1 этап), расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Краснодарская, 62, в том числе проектные работы	2 981 494	-18 506
3.	Благоустройство сквера Авиаторов, г. Тирасполь, в том числе проектные работы	3 600 000	3.	Благоустройство сквера Авиаторов, г. Тирасполь, в том числе проектные работы	3 879 370	279 370
4.	Асфальтирование (мощение плиткой) дворовой территории МОУ "ТСШ № 5" (перед главным входом в образовательное учреждение), расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Краснодарская, 62	1 000 000	4.	Асфальтирование (мощение плиткой) дворовой территории МОУ "ТСШ № 5" (перед главным входом в образовательное учреждение), расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Краснодарская, 62	994 146	-5 854
5.	Реконструкция стадиона, расположенного на прилегающей территории к МОУ "ТСШГК № 18"	490 023	5.	Реконструкция стадиона, расположенного на прилегающей территории к МОУ "ТСШГК № 18"	490 023	0
6.	Благоустройство территории, прилегающей к филиалу поликлиники № 3, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Зелинского, 3/1	285 395	6.	Благоустройство территории, прилегающей к филиалу поликлиники № 3, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Зелинского, 3/1	279 139	-6 256
7.	Строительство демонстрационного вольера для декоративных птиц на территории Екатерининского парка в городе Тирасполе	554 618	7.	Строительство демонстрационного вольера для декоративных птиц на территории Екатерининского парка в городе Тирасполе	554 618	0
<b>Итого</b>		<b>14 624 480</b>	<b>Итого</b>		<b>26 440 501</b>	<b>11 816 021</b>
<b>Государственная администрация г. Днестровска</b>			<b>Государственная администрация г. Днестровска</b>			
1.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ № 3 "Теремок", расположенного по адресу: г. Днестровск, ул. Терпиловского, 2а	500 000	1.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ № 3 "Теремок", расположенного по адресу: г. Днестровск, ул. Терпиловского, 2а	500 000	0
<b>Итого</b>		<b>500 000</b>	<b>Итого</b>		<b>500 000</b>	<b>0</b>



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сумма, руб.
<b>Государственная администрация г. Бендеры</b>			<b>Государственная администрация г. Бендеры</b>			
1.	Создание парка имени Александра Невского на территории исторического военно-мемориального комплекса "Бендерская крепость" и реконструкция исторического военно-мемориального комплекса "Бендерская крепость", в том числе проектные работы	6 500 000	1.	Создание парка имени Александра Невского на территории исторического военно-мемориального комплекса "Бендерская крепость" и реконструкция исторического военно-мемориального комплекса "Бендерская крепость", в том числе проектные работы	6 500 000	0
2.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Бендерский детский сад № 43", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. 40 лет Победы, 41	805 000	2.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Бендерский детский сад № 43", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. 40 лет Победы, 41	805 000	0
3.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Бендерский детский сад № 7", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Коммунистическая, 54	400 000	3.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Бендерский детский сад № 7", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Коммунистическая, 54	400 000	0
4.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Бендерский детский сад № 35", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Ленинградская, 40	595 000	4.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Бендерский детский сад № 35", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Ленинградская, 40	595 000	0
<b>Итого</b>		<b>8 300 000</b>	<b>Итого</b>		<b>8 300 000</b>	<b>0</b>
<b>Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзеи</b>			<b>Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзеи</b>			
1.	Реконструкция летнего кинотеатра г. Слободзеи, в том числе проектные работы	2 490 551	1.	Реконструкция летнего кинотеатра г. Слободзеи, в том числе проектные работы	2 490 551	0
2.	Строительство спортивного комплекса в г. Слободзее, в том числе проектные работы	212 823	2.	Строительство спортивного комплекса в г. Слободзее, в том числе проектные работы	212 823	0
3.	Реконструкция объекта "Кицканский плацдарм", в том числе проектные работы	2 000 000	3.	Реконструкция объекта "Кицканский плацдарм", в том числе проектные работы	2 000 000	0
4.	Строительство здания раздевалки сельского стадиона, расположенного по адресу: с. Чобручи, ул. С. Лазо, д. 32 (кредиторская задолженность за 2021 год)	1 501	4.	Строительство здания раздевалки сельского стадиона, расположенного по адресу: с. Чобручи, ул. С. Лазо, д. 32 (кредиторская задолженность за 2021 год)	1 501	0
5.	Реконструкция центральной части г. Слободзеи (парк молодоженов), в том числе проектные работы (кредиторская задолженность за 2021 год)	3 670	5.	Реконструкция центральной части г. Слободзеи (парк молодоженов), в том числе проектные работы (кредиторская задолженность за 2021 год)	3 670	0
6.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Ближнехуторская СОШ", расположенного по адресу: с. Ближний Хутор, ул. Октябрьская, 125	202 000	6.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Ближнехуторская СОШ", расположенного по адресу: с. Ближний Хутор, ул. Октябрьская, 125	202 000	0
7.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Первомайская СОШ № 1", расположенного по адресу: п. Первомайск, ул. Садовая, 4	270 000	7.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Первомайская СОШ № 1", расположенного по адресу: п. Первомайск, ул. Садовая, 4	270 000	0
8.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Слободзейская СОШ № 1", расположенного по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 80	393 000	8.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Слободзейская СОШ № 1", расположенного по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 80	393 000	0
9.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Детский сад "Теремок", расположенного по адресу: с. Чобручи, ул. Школьная, 15	135 000	9.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Детский сад "Теремок", расположенного по адресу: с. Чобручи, ул. Школьная, 15	135 000	0
<b>Итого</b>		<b>5 708 545</b>	<b>Итого</b>		<b>5 708 545</b>	<b>0</b>
<b>Государственная администрация Дубоссарского района и г. Дубоссары</b>			<b>Государственная администрация Дубоссарского района и г. Дубоссары</b>			
1.	Создание парка энергетиков, г. Дубоссары, в том числе проектные работы	3 822 227	1.	Создание парка энергетиков, г. Дубоссары, в том числе проектные работы	3 822 227	0
2.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Детский сад комбинированного вида № 13 "Радуга", расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Петровского, 7	1 200 000	2.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Детский сад комбинированного вида № 13 "Радуга", расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Петровского, 7	1 200 000	0
<b>Итого</b>		<b>5 022 227</b>	<b>Итого</b>		<b>5 022 227</b>	<b>0</b>
<b>Государственная администрация Григориопольского района и г. Григориополя</b>			<b>Государственная администрация Григориопольского района и г. Григориополя</b>			
1.	Реконструкция гребной базы МОУ ДО "Григориопольская ДЮСШ", в том числе проектные работы	132 652	1.	Реконструкция гребной базы МОУ ДО "Григориопольская ДЮСШ", в том числе проектные работы	132 652	0
2.	Благоустройство центрального парка культуры и отдыха г. Григориополя	536 246	2.	Благоустройство центрального парка культуры и отдыха г. Григориополя	536 246	0
3.	Реконструкция картодрома, расположенного по адресу: г. Григориополь, ул. Васканова, в том числе проектные работы	1 550 000	3.	Реконструкция картодрома, расположенного по адресу: г. Григориополь, ул. Васканова, в том числе проектные работы	1 550 000	0
4.	Строительство баскетбольного поля на территории МОУ "Григориопольская ОСШ им. Стоева с лицейскими классами № 2", корпус 3, в том числе проектные работы	791 840	4.	Строительство баскетбольного поля на территории МОУ "Григориопольская ОСШ им. Стоева с лицейскими классами № 2", корпус 3, в том числе проектные работы	791 840	0
5.	Благоустройство (мощение плиткой) МДОУ "Звездочка", Григориопольский район, с. Красная Горка	1 000 000	5.	Благоустройство (мощение плиткой) МДОУ "Звездочка", Григориопольский район, с. Красная Горка	1 000 000	0
<b>Итого</b>		<b>4 010 738</b>	<b>Итого</b>		<b>4 010 738</b>	<b>0</b>



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сумма, руб.
<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			
1.	Строительство детского аттракциона "Электромобили" на территории городского парка им. Кирова в г. Рыбнице	1 406 386	1.	Строительство детского аттракциона "Электромобили" на территории городского парка им. Кирова в г. Рыбнице	1 406 386	0
2.	Завершение строительства здания МОУ "Рыбницкая русская средняя образовательная школа № 6 с лицейскими классами", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Кирова, 134, в том числе проектные работы	254 612	2.	Завершение строительства здания МОУ "Рыбницкая русская средняя образовательная школа № 6 с лицейскими классами", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Кирова, 134, в том числе проектные работы	254 612	0
3.	Строительство мини-футбольного поля в городе Рыбнице, ул. Юбилейная, 33а	1 773 073	3.	Строительство мини-футбольного поля в городе Рыбнице, ул. Юбилейная, 33а	1 773 073	0
4.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Рыбницкий детский сад № 17 комбинированного вида"	246 700	4.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Рыбницкий детский сад № 17 комбинированного вида"	246 700	0
5.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Рыбницкий детский сад № 18 комбинированного вида"	170 100	5.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Рыбницкий детский сад № 18 комбинированного вида"	170 100	0
6.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Рыбницкий центр развития ребенка № 3"	247 320	6.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Рыбницкий центр развития ребенка № 3"	247 320	0
7.	Благоустройство (мощение плиткой) МОУ "Ержовская средняя общеобразовательная школа"	140 400	7.	Благоустройство (мощение плиткой) МОУ "Ержовская средняя общеобразовательная школа"	140 400	0
8.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Рыбницкая прогимназия № 1"	243 000	8.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Рыбницкая прогимназия № 1"	243 000	0
9.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Рыбницкий детский сад № 15 комбинированного вида"	209 480	9.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МДОУ "Рыбницкий детский сад № 15 комбинированного вида"	209 480	0
<b>Итого</b>		<b>4 691 071</b>	<b>Итого</b>		<b>4 691 071</b>	<b>0</b>
<b>Государственная администрация Каменского района и г. Каменки</b>			<b>Государственная администрация Каменского района и г. Каменки</b>			
1.	Восстановление парка Витгенштейна, г. Каменка, в том числе проектные работы	716 010	1.	Восстановление парка Витгенштейна, г. Каменка, в том числе проектные работы	716 010	0
2.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Подоймская ОСШ – детский сад", расположенного по адресу: с. Подойма, ул. Ленина, 94	600 000	2.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Подоймская ОСШ – детский сад", расположенного по адресу: с. Подойма, ул. Ленина, 94	600 000	0
3.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Окницкая ООШ – детский сад", расположенного по адресу: с. Окница, ул. Шевченко, 70	400 000	3.	Благоустройство (мощение плиткой) территории МОУ "Окницкая ООШ – детский сад", расположенного по адресу: с. Окница, ул. Шевченко, 70	400 000	0
<b>Итого</b>		<b>1 716 010</b>	<b>Итого</b>		<b>1 716 010</b>	<b>0</b>
<b>Итого по подстатье 240230</b>		<b>55 213 107</b>	<b>Итого по подстатье 240230</b>		<b>67 330 571</b>	<b>12 117 464</b>
<b>Капитальные вложения в строительство административных зданий (240240)</b>			<b>Капитальные вложения в строительство административных зданий (240240)</b>			
<b>Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Строительство 4-этажного здания Военного института Министерства обороны (ВИМО), военный городок № 15, г. Тирасполь, в том числе проектные работы	6 000 000	1.	Строительство 4-этажного здания Военного института Министерства обороны (ВИМО), военный городок № 15, г. Тирасполь, в том числе проектные работы	12 484 541	6 484 541
<b>Итого</b>		<b>6 000 000</b>	<b>Итого</b>		<b>12 484 541</b>	<b>6 484 541</b>
<b>Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Установка мачты на территории административного здания, расположенного по адресу: г. Слободзея, ул. Фрунзе, 17	112 091	1.	Установка мачты на территории административного здания, расположенного по адресу: г. Слободзея, ул. Фрунзе, 17	112 091	0
<b>Итого</b>		<b>112 091</b>	<b>Итого</b>		<b>112 091</b>	<b>0</b>
<b>Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Реконструкция здания Управления Следственного комитета г. Дубоссары и Дубоссарского района, расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 4а	915 000	1.	Реконструкция здания Управления Следственного комитета г. Дубоссары и Дубоссарского района, расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 4а	915 000	0
<b>Итого</b>		<b>915 000</b>	<b>Итого</b>		<b>915 000</b>	<b>0</b>
<b>Государственная служба исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Государственная служба исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Реконструкция Учреждения исполнения наказаний № 1, расположенного по адресу: Григориопольский район, с. Глиное, ул. Микояна, 60	2 600 000	1.	Реконструкция Учреждения исполнения наказаний № 1, расположенного по адресу: Григориопольский район, с. Глиное, ул. Микояна, 60	2 600 000	0
2.	Реконструкция Учреждения исполнения наказаний № 2, расположенного по адресу: г. Тирасполь, Гребеницкий проезд, 18	3 010 000	2.	Реконструкция Учреждения исполнения наказаний № 2, расположенного по адресу: г. Тирасполь, Гребеницкий проезд, 18	3 010 000	0
3.	Реконструкция Учреждения исполнения наказаний № 3, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Лазо, 7	1 405 000	3.	Реконструкция Учреждения исполнения наказаний № 3, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Лазо, 7	1 405 000	0



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сумма, руб.
4.	Реконструкция "Тюрьма-1", Григориопольский район, расположенного по адресу: с. Глиное, ул. Микояна, 62	693 113	4.	Реконструкция "Тюрьма-1", Григориопольский район, расположенного по адресу: с. Глиное, ул. Микояна, 62	693 113	0
<b>Итого</b>		<b>7 708 113</b>	<b>Итого</b>		<b>7 708 113</b>	<b>0</b>
<b>Государственная служба управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Государственная служба управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Реконструкция здания Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики, расположенного по адресу: город Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36	3 000 000	1.	Реконструкция здания Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики, расположенного по адресу: город Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36	3 000 000	0
<b>Итого</b>		<b>3 000 000</b>	<b>Итого</b>		<b>3 000 000</b>	<b>0</b>
<b>Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Реконструкция административного здания налоговой инспекции, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Московская, 17	1 788 500	1.	Реконструкция административного здания налоговой инспекции, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Московская, 17	1 788 500	0
<b>Итого</b>		<b>1 788 500</b>	<b>Итого</b>		<b>1 788 500</b>	<b>0</b>
<b>Итого по подстатье 240 240</b>		<b>19 523 704</b>	<b>Итого по подстатье 240 240</b>		<b>26 008 245</b>	<b>6 484 541</b>
<b>Капитальные вложения в строительство коммунальных объектов (240 250)</b>			<b>Капитальные вложения в строительство коммунальных объектов (240 250)</b>			
<b>Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзеи</b>			<b>Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзеи</b>			
1.	Строительство очистных сооружений для МДОУ "Детский сад "Березонька", с. Парканы, в том числе проектные работы	425 497	1.	Строительство очистных сооружений для МДОУ "Детский сад "Березонька", с. Парканы, в том числе проектные работы	425 497	0
			2.	Реконструкция котельной МУ «Центр дневного пребывания для детей с ограниченными возможностями жизнедеятельности», расположенного по адресу: с. Чобручи, ул. Гагарина, 1	1 000 000	1 000 000
<b>Итого</b>		<b>425 497</b>	<b>Итого</b>		<b>1 425 497</b>	<b>1 000 000</b>
<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			
1.	Строительство централизованного водоснабжения 3-4 района с. Красненькое Рыбницкого района	1 500 000	1.	Строительство централизованного водоснабжения 3-4 района с. Красненькое Рыбницкого района	1 500 000	0
<b>Итого</b>		<b>1 500 000</b>	<b>Итого</b>		<b>1 500 000</b>	<b>0</b>
			1.	Строительство новой трассы водоснабжения к ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва»	215 500	215 500
<b>Итого по подстатье 240250</b>		<b>1 925 497</b>	<b>Итого по подстатье 240250</b>		<b>3 140 997</b>	<b>1 215 500</b>
<b>Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям (111070)</b>			<b>Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям (111070)</b>			
<b>Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации по строительству зданий и сооружений (в том числе кредиторская задолженность за 2021 год в сумме 36 661 руб.)	136 661	1.	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации по строительству зданий и сооружений (в том числе кредиторская задолженность за 2021 год в сумме 36 661 руб.)	136 661	0
<b>Итого</b>		<b>136 661</b>	<b>Итого</b>		<b>136 661</b>	<b>0</b>
<b>Итого по подстатье 111070</b>		<b>136 661</b>	<b>Итого по подстатье 111070</b>		<b>136 661</b>	<b>0</b>
<b>Итого по программе капитальных вложений</b>		<b>78 227 474</b>	<b>Итого по программе капитальных вложений</b>		<b>98 044 979</b>	<b>19 817 505</b>
<b>Программа капитального ремонта</b>			<b>Программа капитального ремонта</b>			
<b>Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения (240330)</b>			<b>Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения (240330)</b>			
<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт санитарных узлов ГУ "Республиканский центр матери и ребенка", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 58, в том числе проектные работы	1 951 663	1.	Капитальный ремонт санитарных узлов ГУ "Республиканский центр матери и ребенка", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 58, в том числе проектные работы	1 951 663	0
2.	Капитальный ремонт СВА Коротное ГУЗ "Днестровская городская больница", расположенного по адресу: с. Коротное, ул. Фрунзе, 56, в том числе проектные работы и благоустройство территории	102 738	2.	Капитальный ремонт СВА Коротное ГУЗ "Днестровская городская больница", расположенного по адресу: с. Коротное, ул. Фрунзе, 56, в том числе проектные работы и благоустройство территории	102 738	0



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сальдо, руб.
3.	Капитальный ремонт СВА с. Парканы ГУ "Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи", расположенного по адресу: с. Парканы, ул. Ленина, 83, в том числе проектные работы	142 070	3.	Капитальный ремонт СВА с. Парканы ГУ "Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи", расположенного по адресу: с. Парканы, ул. Ленина, 83, в том числе проектные работы	142 070	0
4.	Капитальный ремонт хозяйственного блока, неврологического, кардиологического и терапевтического отделений ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Грибоедова, 3, в том числе проектные работы	16 349	4.	Капитальный ремонт хозяйственного блока, неврологического, кардиологического и терапевтического отделений ГУ "Рыбницкая центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Грибоедова, 3, в том числе проектные работы	16 349	0
5.	Капитальный ремонт помещений скорой медицинской помощи, приемного отделения ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 3006, в том числе проектные работы	121 872	5.	Капитальный ремонт помещений скорой медицинской помощи, приемного отделения ГУ "Каменская центральная районная больница", расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 3006, в том числе проектные работы	121 872	0
<b>Итого</b>		<b>2 334 692</b>	<b>Итого</b>		<b>2 334 692</b>	<b>0</b>
<b>Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт ГОУ "Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. 12 Октября, 81в	273 300	1.	Капитальный ремонт ГОУ "Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. 12 Октября, 81в	273 300	0
2.	Капитальный ремонт ГУ "Республиканский специализированный дом ребенка", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 26	2 904 606	2.	Капитальный ремонт ГУ "Республиканский специализированный дом ребенка", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 26	2 603 163	-301 443
<b>Итого</b>		<b>3 177 906</b>	<b>Итого</b>		<b>2 876 463</b>	<b>-301 443</b>
<b>Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт комплекса строений учебного корпуса ГОУ СПО "Дубоссарский индустриальный техникум", расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Энергетиков, 7, в том числе проектные работы	2 714 821	1.	Капитальный ремонт комплекса строений учебного корпуса ГОУ СПО "Дубоссарский индустриальный техникум", расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Энергетиков, 7, в том числе проектные работы	2 714 821	0
2.	Капитальный ремонт ГОУ СПО "Бендерский торгово-технологический техникум", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Тимирязева, 5, в том числе проектные работы	471 015	2.	Капитальный ремонт ГОУ СПО "Бендерский торгово-технологический техникум", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Тимирязева, 5, в том числе проектные работы	471 015	0
3.	Капитальный ремонт ГОУ СПО "Промышленно-строительный техникум", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Христо Ботева, 24, в том числе проектные работы	707 576	3.	Капитальный ремонт ГОУ СПО "Промышленно-строительный техникум", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Христо Ботева, 24, в том числе проектные работы	707 576	0
4.	Капитальный ремонт ГОУ СПО "Тираспольский аграрно-технический колледж им. М. Фрунзе", расположенного по адресу: г. Тирасполь, пгт. Новотираспольский, ул. Советская, 14, в том числе проектные работы	450 000	4.	Капитальный ремонт ГОУ СПО "Тираспольский аграрно-технический колледж им. М. Фрунзе", расположенного по адресу: г. Тирасполь, пгт. Новотираспольский, ул. Советская, 14, в том числе проектные работы	450 000	0
5.	Капитальный ремонт главного корпуса ГОУ "Днестровский техникум энергетики и компьютерных технологий", расположенного по адресу: г. Днестровск, ул. Строителей, 38	779 755	5.	Капитальный ремонт главного корпуса ГОУ "Днестровский техникум энергетики и компьютерных технологий", расположенного по адресу: г. Днестровск, ул. Строителей, 38	779 755	0
<b>Итого</b>		<b>5 123 167</b>	<b>Итого</b>		<b>5 123 167</b>	<b>0</b>
<b>Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска</b>			<b>Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска</b>			
1.	Капитальный ремонт МДОУ № 5 "Золушка", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Сакриера, 61	1 995 664	1.	Капитальный ремонт МДОУ № 5 "Золушка", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Сакриера, 61	2 657 782	-662 118
2.	Капитальный ремонт МДОУ №37 "Ивушка", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Комсомольская, 1/1, в том числе благоустройство территории	6 807 159	2.	Капитальный ремонт МДОУ №37 "Ивушка", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Комсомольская, 1/1, в том числе благоустройство территории	6 753 533	-53 626
3.	Капитальный ремонт МСКОУ № 44, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Советская, 126а, в том числе благоустройство территории	4 504 255	3.	Капитальный ремонт МСКОУ № 44, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Советская, 126а, в том числе благоустройство территории	4 429 604	-74 651
4.	Капитальный ремонт МСКОУ № 2, расположенного по адресу: г. Тирасполь, пер. Труда, 2а, в том числе благоустройство территории	3 639 004	4.	Капитальный ремонт МСКОУ № 2, расположенного по адресу: г. Тирасполь, пер. Труда, 2а, в том числе благоустройство территории	3 563 722	-75 282
<b>Итого</b>		<b>16 946 082</b>	<b>Итого</b>		<b>17 404 641</b>	<b>458 559</b>
<b>Государственная администрация г. Днестровска</b>			<b>Государственная администрация г. Днестровска</b>			
1	Капитальный ремонт городского стадиона, расположенного по адресу: г. Днестровск, ул. Строителей, в том числе проектные работы	3 000 000	1	Капитальный ремонт городского стадиона, расположенного по адресу: г. Днестровск, ул. Строителей, в том числе проектные работы	3 000 000	0
<b>Итого</b>		<b>3 000 000</b>	<b>Итого</b>		<b>3 000 000</b>	<b>0</b>



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сумма, руб.
<b>Государственная администрация г. Бендеры</b>			<b>Государственная администрация г. Бендеры</b>			
1.	Капитальный ремонт парка "Октябрьский" в г. Бендеры, в том числе проектные работы	4 100 000	1.	Капитальный ремонт парка "Октябрьский" в г. Бендеры, в том числе проектные работы	6 100 000	2 000 000
2.	Капитальный ремонт МОУ "БСОШ № 5", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 10	1 199 577	2.	Капитальный ремонт МОУ "БСОШ № 5", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 10	1 199 577	0
3.	Капитальный ремонт Мемориального музея Бендерской трагедии, расположенного по адресу: ул. Советская, в том числе проектные работы	3 132 000	3.	Капитальный ремонт Мемориального музея Бендерской трагедии, расположенного по адресу: ул. Советская, в том числе проектные работы	3 132 000	0
4.	Капитальный ремонт МДОУ "Бендерский детский сад № 47", расположенного по адресу: ул. Школьная, 6	2 162 662	4.	Капитальный ремонт МДОУ "Бендерский детский сад № 47", расположенного по адресу: ул. Школьная, 6	2 162 662	0
5.	Капитальный ремонт МОУ "БСОШ №17", расположенного по адресу: мкр. "Северный", г. Бендеры	3 534 883	5.	Капитальный ремонт МОУ "БСОШ №17", расположенного по адресу: мкр. "Северный", г. Бендеры	3 534 883	0
6.	Капитальный ремонт МОУ "Бендерский детский сад № 26", расположенного по адресу: мкр. "Северный", г. Бендеры, в том числе проектные работы	3 742 139	6.	Капитальный ремонт МОУ "Бендерский детский сад № 26", расположенного по адресу: мкр. "Северный", г. Бендеры, в том числе проектные работы	3 742 139	0
<b>Итого</b>		<b>17 871 261</b>	<b>Итого</b>		<b>19 871 261</b>	<b>2 000 000</b>
<b>Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзеи</b>			<b>Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзеи</b>			
1.	Капитальный ремонт Дома культуры с. Незавертайловка	846 000	1.	Капитальный ремонт Дома культуры с. Незавертайловка	846 000	0
2.	Капитальный ремонт МОУ "Парканская ООШ № 3 им. А. Ф. Романенко", расположенного по адресу: с. Парканы, ул. Романенко, 27а	1 300 000	2.	Капитальный ремонт МОУ "Парканская ООШ № 3 им. А. Ф. Романенко", расположенного по адресу: с. Парканы, ул. Романенко, 27а	1 300 000	0
3.	Капитальный ремонт Дома культуры с. Фрунзе	1 292 256	3.	Капитальный ремонт Дома культуры с. Фрунзе	1 292 256	0
4.	Капитальный ремонт МОУ "Слободзейский ТЛК им. П. К. Спельник", расположенного по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 156	1 978 070	4.	Капитальный ремонт МОУ "Слободзейский ТЛК им. П. К. Спельник", расположенного по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 156	1 978 070	0
5.	Капитальный ремонт МОУ "Терновская РМСОШ", расположенного по адресу: с. Терновка, ул. Ленина, 52а	1 317 230	5.	Капитальный ремонт МОУ "Терновская РМСОШ", расположенного по адресу: с. Терновка, ул. Ленина, 52а	1 317 230	0
6.	Капитальный ремонт МДОУ "Детский сад "Лучик", расположенного по адресу: г. Слободзея, ул. Солнечная, 31	865 220	6.	Капитальный ремонт МДОУ "Детский сад "Лучик", расположенного по адресу: г. Слободзея, ул. Солнечная, 31	865 220	0
			7.	Капитальный ремонт школьного стадиона МОУ "Краснянская СОШ", расположенного по адресу: пос. Красное, ул. Школьная, 1	630 458	630 458
<b>Итого</b>		<b>7 598 776</b>	<b>Итого</b>		<b>8 229 234</b>	<b>630 458</b>
<b>Государственная администрация Дубоссарского района и г. Дубоссары</b>			<b>Государственная администрация Дубоссарского района и г. Дубоссары</b>			
1.	Капитальный ремонт МОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 12 "Стелуца", расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Шевцовой, 5	6 312 373	1.	Капитальный ремонт МОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 12 "Стелуца", расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Шевцовой, 5	6 312 373	0
2.	Капитальный ремонт МОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 5 "Ласточка", расположенного по адресу: ул. Маяковского, 10, мкр. Коржево, в г. Дубоссары	1 300 000	2.	Капитальный ремонт МОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 5 "Ласточка", расположенного по адресу: ул. Маяковского, 10, мкр. Коржево, в г. Дубоссары	1 300 000	0
3.	Капитальный ремонт спортивного центра для людей с ограниченными возможностями, расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Ленина, 112	400 000	3.	Капитальный ремонт спортивного центра для людей с ограниченными возможностями, расположенного по адресу: г. Дубоссары, ул. Ленина, 112	400 000	0
<b>Итого</b>		<b>8 012 373</b>	<b>Итого</b>		<b>8 012 373</b>	<b>0</b>
<b>Государственная администрация Григориопольского района и г. Григориополя</b>			<b>Государственная администрация Григориопольского района и г. Григориополя</b>			
1.	Капитальный ремонт спорткомплекса МОУ ДО "Григориопольская ДЮСШ", г. Григориополь	1 000 000	1.	Капитальный ремонт спорткомплекса МОУ ДО "Григориопольская ДЮСШ", г. Григориополь	1 000 000	0
2.	Капитальный ремонт МОУ "Григориопольская русско-молдавская общеобразовательная средняя школа с. Красная Горка", в том числе проектные работы	1 355 335	2.	Капитальный ремонт МОУ "Григориопольская русско-молдавская общеобразовательная средняя школа с. Красная Горка", в том числе проектные работы	1 355 335	0
3.	Капитальный ремонт МДОУ "Детский сад "Мэрцишорий", с. Бутор	1 882 558	3.	Капитальный ремонт МДОУ "Детский сад "Мэрцишорий", с. Бутор	1 882 558	0
<b>Итого</b>		<b>4 237 893</b>	<b>Итого</b>		<b>4 237 893</b>	<b>0</b>



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сумма, руб.
<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			
1.	Капитальный ремонт летней эстрадной площадки в городском парке им. Кирова в г. Рыбнице	961 836	1.	Капитальный ремонт летней эстрадной площадки в городском парке им. Кирова в г. Рыбнице	961 836	0
2.	Капитальный ремонт спортивной площадки на территории МОУ "Рыбницкая средняя общеобразовательная школа-интернат", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Маяковского, 41	312 225	2.	Капитальный ремонт спортивной площадки на территории МОУ "Рыбницкая средняя общеобразовательная школа-интернат", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Маяковского, 41	312 225	0
3.	Капитальный ремонт МУДО ДЮСШ, расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Горького, 1	713 582	3.	Капитальный ремонт МУДО ДЮСШ, расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Горького, 1	713 582	0
4.	Капитальный ремонт МОУ "Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 10 с гимназическими классами", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Вальченко, 15, в том числе благоустройство территории	243 000	4.	Капитальный ремонт МОУ "Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 10 с гимназическими классами", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Вальченко, 15, в том числе благоустройство территории	243 000	0
<b>Итого</b>		<b>2 230 643</b>	<b>Итого</b>		<b>2 230 643</b>	<b>0</b>
<b>Государственная администрация Каменского района и г. Каменки</b>			<b>Государственная администрация Каменского района и г. Каменки</b>			
1.	Капитальный ремонт МОУ "Кузьминская ООШ – детский сад", расположенного по адресу: с. Кузьмин, ул. Солтыса, 64	931 535	1.	Капитальный ремонт МОУ "Кузьминская ООШ – детский сад", расположенного по адресу: с. Кузьмин, ул. Солтыса, 64	931 535	0
2.	Капитальный ремонт МОУ "Катериновская ОСШ им. А.С.Пушкина", расположенного по адресу: с. Катериновка, ул. Приходского, 16	2 344 096	2.	Капитальный ремонт МОУ "Катериновская ОСШ им. А.С.Пушкина", расположенного по адресу: с. Катериновка, ул. Приходского, 16	2 344 096	0
3.	Капитальный ремонт МОУ "Рашковская ОСШ – детский сад им. Ф. И. Жарчинского", расположенного по адресу: с. Рашков, ул. Ленина, 130	341 115	3.	Капитальный ремонт МОУ "Рашковская ОСШ – детский сад им. Ф. И. Жарчинского", расположенного по адресу: с. Рашков, ул. Ленина, 130	495 990	154 875
4.	Капитальный ремонт пищеблока МДОУ "Центр развития ребенка", расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Садовая, 3	170 001	4.	Капитальный ремонт пищеблока МДОУ "Центр развития ребенка", расположенного по адресу: г. Каменка, ул. Садовая, 3	260 001	90 000
5.	Капитальный ремонт Дома культуры, Каменский район, расположенного по адресу: с. Подойма, ул. Ленина, 92 (в том числе кредиторская задолженность за 2021 год в сумме 69 665 руб.)	200 606	5.	Капитальный ремонт Дома культуры, Каменский район, расположенного по адресу: с. Подойма, ул. Ленина, 92 (в том числе кредиторская задолженность за 2021 год в сумме 69 665 руб.)	200 606	0
6.	Капитальный ремонт (монтаж театральных кресел, театральной гарнитуры, оборудования и др.) Дома культуры, расположенного по адресу: с. Катериновка, Каменский район (кредиторская задолженность за 2020 год)	60 061	6.	Капитальный ремонт (монтаж театральных кресел, театральной гарнитуры, оборудования и др.) Дома культуры, расположенного по адресу: с. Катериновка, Каменский район (кредиторская задолженность за 2020 год)	60 061	0
<b>Итого</b>		<b>4 047 414</b>	<b>Итого</b>		<b>4 292 289</b>	<b>244 875</b>
<b>Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко</b>			<b>Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко</b>			
1.	Капитальный ремонт корпуса "А" ГОУ "Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 107, в том числе проектные работы	11 034 810	1.	Капитальный ремонт корпуса "А" ГОУ "Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 107, в том числе проектные работы	13 034 810	2 000 000
<b>Итого</b>		<b>11 034 810</b>	<b>Итого</b>		<b>13 034 810</b>	<b>2 000 000</b>
<b>Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт зданий в ГУП ОК "Днестровские зори"	4 709 891	1.	Капитальный ремонт зданий в ГУП ОК "Днестровские зори"	4 709 891	0
<b>Итого</b>		<b>4 709 891</b>	<b>Итого</b>		<b>4 709 891</b>	<b>0</b>
<b>Итого по подстатье 240330</b>		<b>90 324 908</b>	<b>Итого по подстатье 240330</b>		<b>95 357 357</b>	<b>5 032 449</b>
<b>Капитальный ремонт административных зданий (240340)</b>			<b>Капитальный ремонт административных зданий (240340)</b>			
<b>Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт Дома официальных приемов (литера Ц), расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 50	267 120	1.	Капитальный ремонт Дома официальных приемов (литера Ц), расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 50	267 120	0
<b>Итого</b>		<b>267 120</b>	<b>Итого</b>		<b>267 120</b>	<b>0</b>
<b>Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт здания № 3, казарма, военный городок № 17, г. Бендеры	2 269 604	1.	Капитальный ремонт здания № 3, казарма, военный городок № 17, г. Бендеры	2 269 604	0
2.	Капитальный ремонт здания № 6, казарма, военный городок № 17, г. Бендеры	2 230 000	2.	Капитальный ремонт здания № 6, казарма, военный городок № 17, г. Бендеры	2 230 000	0
<b>Итого</b>		<b>4 499 604</b>	<b>Итого</b>		<b>4 499 604</b>	<b>0</b>



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сумма, руб.
<b>Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт зданий УЭПиК и УУР, расположенных по адресу: г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 167, в том числе проектные работы	405 531	1.	Капитальный ремонт зданий УЭПиК и УУР, расположенных по адресу: г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 167, в том числе проектные работы	405 531	0
2.	Капитальный ремонт административного здания УГАИ, г. Бендеры, ул. Тимирязева, 2а, в том числе проектные работы (переходящий)	1 263 925	2.	Капитальный ремонт административного здания УГАИ, г. Бендеры, ул. Тимирязева, 2а, в том числе проектные работы (переходящий)	1 263 925	0
3.	Капитальный ремонт кровли здания СВПЧ-9 МВД ПМР, расположенного по адресу: г. Григориополь, мкр Делакзу, ул. Б. Главана, 3	368 852	3.	Капитальный ремонт кровли здания СВПЧ-9 МВД ПМР, расположенного по адресу: г. Григориополь, мкр Делакзу, ул. Б. Главана, 3	368 852	0
<b>Итого</b>		<b>2 038 308</b>	<b>Итого</b>		<b>2 038 308</b>	<b>0</b>
<b>Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт поликлиники МГБ ПМР, расположенной по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 27	929 012	1.	Капитальный ремонт поликлиники МГБ ПМР, расположенной по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 27	929 012	0
2.	Капитальный ремонт административного здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Манойлова, 42	1 712 287	2.	Капитальный ремонт административного здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Манойлова, 42	1 712 287	0
<b>Итого</b>		<b>2 641 299</b>	<b>Итого</b>		<b>2 641 299</b>	<b>0</b>
<b>Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт здания прокуратуры г. Бендеры, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 71	1 628 090	1.	Капитальный ремонт здания прокуратуры г. Бендеры, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 71	1 628 090	0
<b>Итого</b>		<b>1 628 090</b>	<b>Итого</b>		<b>1 628 090</b>	<b>0</b>
<b>Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт административного здания Министерства юстиции, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 46	297 174	1.	Капитальный ремонт административного здания Министерства юстиции, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 46	297 174	0
<b>Итого</b>		<b>297 174</b>	<b>Итого</b>		<b>297 174</b>	<b>0</b>
<b>Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57	500 000	1.	Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57	500 000	0
<b>Итого</b>		<b>500 000</b>	<b>Итого</b>		<b>500 000</b>	<b>0</b>
<b>Итого по подстатье 240340</b>		<b>11 871 595</b>	<b>Итого по подстатье 240340</b>		<b>11 871 595</b>	<b>0</b>
<b>Капитальный ремонт прочих объектов (240360)</b>			<b>Капитальный ремонт прочих объектов (240360)</b>			
<b>Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Капитальный ремонт гидротехнических и противопожарных сооружений, в том числе проектные работы	2 000 000	1.	Капитальный ремонт гидротехнических и противопожарных сооружений, в том числе проектные работы	2 000 000	0
<b>Итого</b>		<b>2 000 000</b>	<b>Итого</b>		<b>2 000 000</b>	<b>0</b>
<b>Итого по подстатье 240360</b>		<b>2 000 000</b>	<b>Итого по подстатье 240360</b>		<b>2 000 000</b>	<b>0</b>
<b>Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям (111070)</b>			<b>Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям (111070)</b>			
<b>Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации по капитальному ремонту зданий и сооружений (в том числе кредиторская задолженность за 2021 год в сумме 23 784 руб.)	23 784	1.	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации по капитальному ремонту зданий и сооружений (в том числе кредиторская задолженность за 2021 год в сумме 23 784 руб.)	23 784	0
<b>Итого</b>		<b>23 784</b>	<b>Итого</b>		<b>23 784</b>	<b>0</b>
<b>Итого по подстатье 111070</b>		<b>23 784</b>	<b>Итого по подстатье 111070</b>		<b>23 784</b>	<b>0</b>
<b>Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120)</b>			<b>Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120)</b>			
<b>Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко</b>			<b>Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко</b>			
1.	Приобретение оборудования и мебели для оснащения административного здания университета (корпус № 1А) ГОУ "Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 107	6 134 355	1.	Приобретение оборудования и мебели для оснащения административного здания университета (корпус № 1А) ГОУ "Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко", расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 107	6 134 355	0
<b>Итого</b>		<b>6 134 355</b>	<b>Итого</b>		<b>6 134 355</b>	<b>0</b>



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сумма, руб.
<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			<b>Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы</b>			
1.	Приобретение оборудования для тренажерного зала МУ "Спорткомплекс "Юбилейный", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Юбилейная, 33а	136 054	1.	Приобретение оборудования для тренажерного зала МУ "Спорткомплекс "Юбилейный", расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Юбилейная, 33а	136 054	0
2.	Приобретение оборудования для МУДО ДЮСШ, расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Горького, 1	15 478	2.	Приобретение оборудования для МУДО ДЮСШ, расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Горького, 1	15 478	0
	<b>Итого</b>	<b>151 532</b>		<b>Итого</b>	<b>151 532</b>	<b>0</b>
<b>Государственная администрация г. Бендеры</b>			<b>Государственная администрация г. Бендеры</b>			
1.	Приобретение мебели, оборудования, оргтехники, оборудования и аксессуаров для экспозиций, выставочных экспонатов для оснащения Мемориального музея Бендерской трагедии по ул. Советской	258 000	1.	Приобретение мебели, оборудования, оргтехники, оборудования и аксессуаров для экспозиций, выставочных экспонатов для оснащения Мемориального музея Бендерской трагедии по ул. Советской	258 000	0
	<b>Итого</b>	<b>258 000</b>		<b>Итого</b>	<b>258 000</b>	<b>0</b>
<b>Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики</b>			<b>Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики</b>			
1.	Приобретение офисной мебели и кондиционеров для административного здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Манойлова, 42	86 700	1.	Приобретение офисной мебели и кондиционеров для административного здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Манойлова, 42	86 700	0
	<b>Итого</b>	<b>86 700</b>		<b>Итого</b>	<b>86 700</b>	<b>0</b>
	<b>Итого по подстатье 240120</b>	<b>6 630 587</b>		<b>Итого по подстатье 240120</b>	<b>6 630 587</b>	<b>0</b>
	<b>Итого по программе капитального ремонта</b>	<b>110 850 874</b>		<b>Итого по программе капитального ремонта</b>	<b>115 883 323</b>	<b>5 032 449</b>
<b>Модернизация пищевых блоков в образовательных учреждениях Приднестровской Молдавской</b>			<b>Модернизация пищевых блоков в образовательных учреждениях Приднестровской Молдавской</b>			
4.	Государственная администрация г. Бендеры (приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120))	113 645	4.	Государственная администрация г. Бендеры (приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240120))	239 345	125 700
	<b>Итого по модернизации пищевых блоков в образовательных учреждениях Приднестровской Молдавской Республики</b>	<b>113 645</b>		<b>Итого по модернизации пищевых блоков в образовательных учреждениях Приднестровской Молдавской Республики</b>	<b>239 345</b>	<b>125 700</b>
	<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>	<b>5 921 953</b>		<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>	<b>5 921 953</b>	<b>0</b>
1.	Полное исполнение договорных обязательств 2020 года по содержанию автотранспорта в лечебных учреждениях республики, оказывающих скорую медицинскую помощь, специализированных лечебных учреждениях (республиканские туберкулезная и психиатрическая больницы, Центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями, комиссии врачебной экспертизы жизнеспособности), образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений за 2021 год (подстатья 110350)	195 006	1.	Полное исполнение договорных обязательств 2020 года по содержанию автотранспорта в лечебных учреждениях республики, оказывающих скорую медицинскую помощь, специализированных лечебных учреждениях (республиканские туберкулезная и психиатрическая больницы, Центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями, комиссии врачебной экспертизы жизнеспособности), образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений за 2021 год (подстатья 110350)	195 006	0
2.	Погашение кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2022 года (подстатья 110360)	3 952	2.	Погашение кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2022 года (подстатья 110360)	3 952	0
3.	Полное исполнение договорных обязательств 2021 года, образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений за 2021 год (подстатья 110360)	14 104	3.	Полное исполнение договорных обязательств 2021 года, образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений за 2021 год (подстатья 110360)	14 104	0
4.	Погашение кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2022 года (подстатья 111020)	528 202	4.	Погашение кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2022 года (подстатья 111020)	528 202	0
5.	Полное исполнение договорных обязательств 2021 года, образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений за 2021 год (подстатья 111020)	363 852	5.	Полное исполнение договорных обязательств 2021 года, образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений за 2021 год (подстатья 111020)	363 852	0
6.	Погашение кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2022 года (статья 240120)	1 223 324	6.	Погашение кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2022 года (статья 240120)	1 223 324	0
7.	Полное исполнение договорных обязательств 2021 года, образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений за 2021 год (статья 240120)	3 593 513	7.	Полное исполнение договорных обязательств 2021 года, образовавшихся в рамках реализации мероприятий Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений за 2021 год (статья 240120)	3 593 513	0
	<b>ВСЕГО расходов по Фонду капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики</b>	<b>195 113 946</b>		<b>ВСЕГО расходов по Фонду капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики</b>	<b>220 089 600</b>	<b>24 975 654</b>



№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	№ п/п	Наименование объекта	Сумма, руб.	Сальдо, руб.
	Резерв Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики	36 984 234		Резерв Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики	821 034	-36 163 200
Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики *			Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики *			0
	На покрытие дефицита республиканского бюджета	113 000 000		На покрытие дефицита республиканского бюджета	66 710 569	-46 289 431
	Увеличение финансирования Государственной программы исполнения наказов избирателей на сумму не освоенных в 2021 году средств за счет остатков средств на счетах республиканского бюджета, сложившихся по состоянию на 1 января 2022 года	373 061		Увеличение финансирования Государственной программы исполнения наказов избирателей на сумму не освоенных в 2021 году средств за счет остатков средств на счетах республиканского бюджета, сложившихся по состоянию на 1 января 2022 года	373 061	0
	отсутствует			Увеличение финансирования расходов на частичное погашение внутреннего государственного долга, по целевому беспроцентному займу, полученному в 2016 году	50 476 977	50 476 977
	отсутствует			Увеличение финансирования расходов по Фонду государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики на формирование и пополнение государственного материального резерва	7 000 000	7 000 000

\* средства расходуются в соответствии со статьей 5 (секретно)

\* средства расходуются в соответствии со статьей 5 (секретно)



Смета доходов и расходов Фонда государственного резерва  
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год

№ п/п	Наименование	действующая	Наименование	предлагаемая	отклонение
1.	Остаток средств на 1 января 2022 года	3 020 756	Остаток средств на 1 января 2022 года	10 020 756	7 000 000
			Остаток средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики	3 020 756	
			Часть остатка средств Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики	7 000 000	7 000 000
2.	<b>ДОХОДЫ, всего</b>		<b>ДОХОДЫ, всего</b>		
	в том числе:		в том числе:		
а)	доходы, полученные от размещения средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики		доходы, полученные от размещения средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики		
б)	безвозмездная помощь, штрафные и иные санкции за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по заключенным договорам о размещении средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики		безвозмездная помощь, штрафные и иные санкции за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по заключенным договорам о размещении средств Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики		
в)	иные, не запрещенные законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики, поступления		иные, не запрещенные законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики, поступления		
3.	<b>РАСХОДЫ, всего</b>	3 020 756	<b>РАСХОДЫ, всего</b>	10 020 756	7 000 000
	в том числе:		в том числе:		
3.1.	финансовый резерв:		финансовый резерв:		
а)	на приобретение ценных бумаг		на приобретение ценных бумаг		
б)	на пополнение стратегического запаса		на пополнение стратегического запаса		
в)	на иные цели в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики "О Фонде государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики"		на иные цели в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики "О Фонде государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики"		
3.2.	на формирование и пополнение государственного материального резерва	3 020 756	на формирование и пополнение государственного материального резерва	10 020 756	7 000 000



## Основные параметры местных бюджетов, источники покрытия дефицита местных бюджетов, объемы субсидий из республиканского бюджета на 2022 год

№ п/п	Наименование показателя	действующая								ВСЕГО
		Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	
1.	Доходы	374 453 929	39 854 500	238 999 655	225 158 240	96 160 070	129 277 717	68 423 745	40 429 196	1 212 757 052
2.	Предельные расходы, в т. ч.	404 607 302	45 269 965	310 179 463	241 603 977	127 717 053	197 524 670	123 681 070	72 147 072	1 522 730 572
2.1	расходы на благоустройство территорий городов (районов)	8 600 000	513 542	3 633 572	1 573 173	946 961	1 582 339	293 472	481 304	17 624 363
3.	Предельный дефицит	30 153 373	5 415 465	71 179 808	16 445 737	31 556 983	68 246 953	55 257 325	31 717 876	309 973 520
4.	Источники покрытия предельного дефицита, из них:	30 153 373	5 415 465	71 179 808	16 445 737	31 556 983	68 246 953	55 257 325	31 717 876	309 973 520
4.1.	дотации (трансферты) из республиканского бюджета, из них:	0	0	56 066 647	0	22 025 902	56 616 867	47 489 725	26 090 067	208 289 208
4.1.1.	на оплату текущих трансфертов предприятиям электротранспорта			18 037 514						18 037 514
4.1.2.	на погашение задолженности государственной администрации города Бендеры перед ОАО "Агентство по оздоровлению банковской системы"			15 277 315						15 277 315
4.2.	задолженность за потребляемые коммунальные услуги	11 954 947	978 732	9 508 156	9 709 455	3 895 605	5 571 199	3 774 154	2 741 413	48 133 661
4.3.	Остатки по состоянию на 01.01.2022 года	18 198 426	4 436 733	5 605 005	6 736 282	5 635 476	6 058 887	3 993 446	2 886 396	53 550 651
4.3.1.	не имеющие целевого назначения (очищенные)	14 253 581	590 651	4 326 376	1 763 226	1 079 885	2 497 801	396 483	592 745	25 500 748
4.3.2.	имеющие целевое назначение	3 944 845	3 846 082	1 278 629	4 973 056	4 555 591	3 561 086	3 596 963	2 293 651	28 049 903
4.3.2.1.	целевые сборы и платежи всего, в том числе:	2 141 613	1 543 525	258 076	4 328 185	1 788 358	2 969 856	2 452 715	1 411 701	16 894 029
а)	целевой сбор на благоустройство территорий сел	39 685			439 132	223 034	265 843	278 521	234 644	1 480 859
б)	домовладение			443	19 773				9 201	29 417
в)	целевой сбор на содержание и развитие соц. сферы	32 101		3 195	1 408 364	154 419	103 338	395 564	206 720	2 303 701
г)	налог на содержание жилищного фонда	1 362 205	1 429 141	193 639	1 238 023	680 512	1 263 718	308 703	46 371	6 522 312
д)	целевой сбор землеустроителей					3 489		5 525		9 014
е)	средства от приватизации	602 141	114 384							716 525
ж)	направляемые на кредитование крестьянских хоз-в				541 915		803 832	1 003 942	468 261	2 817 950
з)	направляемые на кредитование молодых специалистов				58 080		180 691	123 747	215 976	578 494
и)	направляемые на кредитование молодых семей	105 481		60 796	122 194	134 309	22 632	49 622	87 339	582 373
к)	фонд соц. развития			1	215 342	102 130	194 317	163 108	36 132	711 030
л)	фонд эконом. развития			2	285 362	490 465	135 485	123 983	107 057	1 142 354
4.3.2.2.	территориального экологического фонда	427 982	2 076 733	371 097	1 195	269 830	3 801	471 538	496 257	4 118 433
4.3.2.3.	платные услуги	1 375 250	225 824	649 456	643 676	2 497 403	587 429	672 710	385 693	7 037 441
5.	Нераспределенные остатки по состоянию на 01.01.2022 года	1 006 795	806 217	-	11 473 757	268 215	1 357 128	3 468 963	2 244 349	20 625 424
6.	Субсидии из республиканского бюджета, в том числе прошлых лет:	33 138 125	2 412 087	17 568 609	27 028 886	18 086 159	31 205 395	16 127 702	11 251 535	156 818 498
6.1.	за счет Фонда поддержки территорий городов и районов	2 313 961	112 828	789 570	527 920	513 553	1 169 966	553 104	376 002	6 356 904
6.2.	на цели осуществления городом Тирасполем функций столицы, из них:	2 317 887								2 317 887
6.2.1.	на содержание Центрального парка "Екатерининский"	1 818 300								1 818 300
6.3.	за счет Дорожного фонда	28 506 277	2 299 259	15 957 115	26 500 966	17 572 606	30 035 429	15 574 598	10 875 533	147 321 783
6.3.1.	на развитие дорожной отрасли	27 301 015	1 990 000	14 057 115	26 002 045	17 495 511	29 992 687	15 423 424	10 203 298	142 465 095
6.3.2.	средства Дорожного фонда, необоснованно использованные в 2021 году, во исполнение постановлений Счетной палаты ПМР от 27.12.2021 г. № 15/V, №15/IV, возмещенные в 2022 году местному бюджету				433 422				173 108	-606 530
6.3.3.	нераспределенные субсидии, выделенные из РБ на развитие дорожной отрасли в 2021 году	1 205 262	309 259	1 900 000	65 499	77 095	42 742	151 174	499 127	4 250 158
6.4.	на содержание и благоустройство исторического военно-мемориального комплекса "Бендерская крепость" и парка им. А. Невского, за счет остатков, сложившихся по состоянию на 01.01.2022 г.			821 924						821 924



№ п/п	Наименование показателя	предлагаемая								
		Тирасполь.	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь.	Каменка	ВСЕГО
1.	Доходы	390 681 999	41 489 239	249 899 036	229 415 877	99 081 218	140 914 995	73 285 566	42 534 780	1 267 302 710
2.	Предельные расходы, в т. ч.	420 835 372	46 904 704	321 078 844	245 861 614	130 638 201	209 161 948	128 542 891	74 252 656	1 577 276 230
2.1	расходы на благоустройство территорий городов (районов)	8 600 000	513 542	3 633 572	1 573 173	946 961	1 582 339	293 472	481 304	17 624 363
3.	Предельный дефицит	30 153 373	5 415 465	71 179 808	16 445 737	31 556 983	68 246 953	55 257 325	31 717 876	309 973 520
4.	Источники покрытия предельного дефицита, из них:	30 153 373	5 415 465	71 179 808	16 445 737	31 556 983	68 246 953	55 257 325	31 717 876	309 973 520
4.1.	дотации (трансферты) из республиканского бюджета, из них:	0	0	56 066 647	0	22 025 902	56 616 867	47 489 725	26 090 067	208 289 208
4.1.1.	на оплату текущих трансфертов предприятиям электротранспорта			18 037 514						18 037 514
4.1.2.	на погашение задолженности государственной администрации города Бендеры перед ОАО "Агентство по оздоровлению банковской системы"			15 277 315						15 277 315
4.2.	задолженность за потребляемые коммунальные услуги	11 954 947	978 732	9 508 156	9 709 455	3 895 605	5 571 199	3 774 154	2 741 413	48 133 661
4.3.	Остатки по состоянию на 01.01.2022 года	18 198 426	4 436 733	5 605 005	6 736 282	5 635 476	6 058 887	3 993 446	2 886 396	53 550 651
4.3.1.	не имеющие целевого назначения (очищенные)	14 253 581	590 651	4 326 376	1 763 226	1 079 885	2 497 801	396 483	592 745	25 500 748
4.3.2.	имеющие целевое назначение	3 944 845	3 846 082	1 278 629	4 973 056	4 555 591	3 561 086	3 596 963	2 293 651	28 049 903
4.3.2.1.	целевые сборы и платежи всего, в том числе:	2 141 613	1 543 525	258 076	4 328 185	1 788 358	2 969 856	2 452 715	1 411 701	16 894 029
а)	целевой сбор на благоустройство территорий сел	39 685			439 132	223 034	265 843	278 521	234 644	1 480 859
б)	домовладение			443	19 773				9 201	29 417
в)	целевой сбор на содержание и развитие соц. сферы	32 101		3 195	1 408 364	154 419	103 338	395 564	206 720	2 303 701
г)	налог на содержание жилищного фонда	1 362 205	1 429 141	193 639	1 238 023	680 512	1 263 718	308 703	46 371	6 522 312
д)	целевой сбор землеустроителей					3 489		5 525		9 014
е)	средства от приватизации	602 141	114 384							716 525
ж)	направляемые на кредитование крестьянских хоз-в				541 915		803 832	1 003 942	468 261	2 817 950
з)	направляемые на кредитование молодых специалистов				58 080		180 691	123 747	215 976	578 494
и)	направляемые на кредитование молодых семей	105 481		60 796	122 194	134 309	22 632	49 622	87 339	582 373
к)	фонд соц. развития			1	215 342	102 130	194 317	163 108	36 132	711 030
л)	фонд эконом. развития			2	285 362	490 465	135 485	123 983	107 057	1 142 354
4.3.2.2.	территориального экологического фонда	427 982	2 076 733	371 097	1 195	269 830	3 801	471 538	496 257	4 118 433
4.3.2.3.	платные услуги	1 375 250	225 824	649 456	643 676	2 497 403	587 429	672 710	385 693	7 037 441
5.	Нераспределенные остатки по состоянию на 01.01.2022 года	1 006 795	806 217	-	11 473 757	268 215	1 357 128	3 468 963	2 244 349	20 625 424
6.	Субсидии из республиканского бюджета, в том числе прошлых лет:	33 138 125	2 412 087	17 568 609	27 028 886	18 086 159	31 205 395	16 127 702	11 251 535	156 818 498
6.1.	за счет Фонда поддержки территорий городов и районов	2 313 961	112 828	789 570	527 920	513 553	1 169 966	553 104	376 002	6 356 904
6.2.	на цели осуществления городом Тирасполем функций столицы, из них:	2 317 887								2 317 887
6.2.1.	на содержание Центрального парка "Екатерининский"	1 818 300								1 818 300
6.3.	за счет Дорожного фонда	28 506 277	2 299 259	15 957 115	26 500 966	17 572 606	30 035 429	15 574 598	10 875 533	147 321 783
6.3.1.	на развитие дорожной отрасли	27 301 015	1 990 000	14 057 115	26 002 045	17 495 511	29 992 687	15 423 424	10 203 298	142 465 095
6.3.2.	средства Дорожного фонда, необоснованно использованные в 2021 году, во исполнение постановлений Счетной палаты ПМР от 27.12.2021 г. № 15/V, №15/IV, возмещенные в 2022 году местному бюджету				433 422				173 108	606 530
6.3.3.	нераспределение субсидии, выделенные из РБ на развитие дорожной отрасли в 2021 году	1 205 262	309 259	1 900 000	65 499	77 095	42 742	151 174	499 127	4 250 158
6.4.	на содержание и благоустройство исторического военно-мемориального комплекса "Бендерская крепость" и парка им. А. Невского, за счет остатков, сложившихся по состоянию на 01.01.2022 г.			821 924						821 924







Приложение № 4.1  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2022 год"

Доходы местных бюджетов в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2022 год

(руб.)

Утвержденный Закон ПМР "О республиканском бюджете на 2022 год"

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	338 082 919	35 841 751	212 561 386	209 491 032	89 164 298	118 572 753	55 886 510	33 708 182	1 093 308 831
1010000	Подоходные налоги	305 235 769	26 534 593	192 057 013	179 535 243	74 121 614	86 073 620	38 049 192	24 758 139	926 365 183
1010100	Подоходный налог (налог на прибыль)									-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	91 621 400	9 465 173	92 549 706	101 276 716	42 781 418	45 876 774	17 810 635	12 936 480	414 318 302
1010500	Налог с потенциально возможного к получению годового дохода для индивидуальных предпринимателей	6 633 232	503 701	4 198 737	2 460 352	1 101 006	2 954 142	967 427	667 352	19 485 949
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	6 231 832	14 801	5 531 464	870 951	640 377	1 389 026	83 127	27 492	14 789 070
1010601	Налог с выручки индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	4 795 808	5 374	3 902 444	1 050 382	906 318	2 303 937	575 386	276 992	13 816 641
1010700	Подоходный налог с физических лиц	195 953 497	16 545 544	85 874 662	73 876 842	28 692 495	33 549 741	18 612 617	10 849 823	463 955 221
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020100	Налог на добавленную стоимость									-
1040000	Налоги на имущество	3 930 590	236 604	3 003 304	2 160 890	1 503 094	2 221 150	1 103 677	704 611	14 863 920
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	8 209 518	75 483	8 445 962	20 884 649	9 822 822	24 613 233	14 137 101	6 308 058	92 496 826
1050100	Земельный налог	7 863 292	75 483	8 406 732	17 542 202	9 540 334	22 231 950	9 938 456	5 255 677	80 854 126
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	419 829	-	952 224	8 836 578	7 086 064	13 065 716	7 386 223	3 792 294	41 538 928
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения	7 374 998	74 713	7 334 591	7 853 624	1 844 070	8 545 734	2 131 733	908 883	36 068 346
1050103	Земельный налог с физических лиц	68 465	770	119 917	852 000	610 200	620 500	420 500	554 500	3 246 852



Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	58 544		605	3 324 993	275 988	2 361 174	4 189 045	1 050 881	11 261 230
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции									-
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	20 707 042	8 995 071	9 055 107	6 910 250	3 716 768	5 664 750	2 596 540	1 937 374	59 582 902
1400400	Местные налоги и сборы	20 707 042	8 995 071	9 055 107	6 910 250	3 716 768	5 664 750	2 596 540	1 937 374	59 582 902
2000000	Неналоговые доходы	5 664 075	125 611	6 852 752	3 223 845	1 334 073	2 574 624	6 391 554	3 184 789	29 351 323
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	2 475 338	89 239	1 694 980	1 489 042	803 015	1 658 543	5 805 009	2 791 760	16 806 926
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 670 284	88 028	879 230	762 062	372 296	699 999	775 904	613 359	5 861 162
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	51 445								51 445
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	627 550		374 989	679 610	412 456	928 656	4 974 860	2 131 632	10 129 753
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	12 986		8 627	17 109	10 261	6 660	51 742	22 655	130 040
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	112 669	1 211	432 134	30 146	8 002	23 228	2 503	23 066	632 959
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	811 488		3 795 848	1 049 713	60 988	65 241	58 574	106 649	5 948 501
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	650 000		3 733 600	1 000 000	50 000	50 000	35 000	96 019	5 614 619
2060000	Административные платежи и сборы	463 484	-	19 645	17 640	7 010	8 225	-	14 152	530 156
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	1 913 765	36 372	1 342 279	667 450	463 060	842 615	527 971	272 228	6 065 740
2090000	Прочие неналоговые доходы									-
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	5 175 795	2 635 622	1 720 313	2 969 947	670 703	1 602 713	582 004	405 056	15 762 153
4020200	Территориальные целевые бюджетные экологические фонды	5 175 795	2 635 622	1 720 313	2 969 947	670 703	1 602 713	582 004	405 056	15 762 153
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	25 531 140	1 251 516	17 865 204	9 473 416	4 990 996	6 527 627	5 563 677	3 131 169	74 334 745
	<b>ИТОГО</b>	<b>374 453 929</b>	<b>39 854 500</b>	<b>238 999 655</b>	<b>225 158 240</b>	<b>96 160 070</b>	<b>129 277 717</b>	<b>68 423 745</b>	<b>40 429 196</b>	<b>1 212 757 052</b>



Предлагаемая редакция										
Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	354 310 989	37 476 490	223 460 767	213 748 669	92 085 446	130 210 031	60 748 331	35 813 766	1 147 854 489
1010000	Подходные налоги	319 985 255	28 169 332	202 343 383	183 792 880	76 647 041	95 604 091	42 518 333	26 733 202	975 793 517
1010100	Подходный налог (налог на прибыль)									-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	97 810 604	9 728 984	98 803 335	101 276 716	44 362 662	51 925 688	19 748 082	13 601 478	437 257 549
1010500	Налог с потенциально возможного к получению годового дохода для индивидуальных предпринимателей	6 633 232	503 701	4 198 737	2 460 352	1 101 006	2 954 142	967 427	667 352	19 485 949
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	6 231 832	14 801	5 531 464	870 951	640 377	1 389 026	83 127	27 492	14 789 070
1010601	Налог с выручки индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	4 795 808	5 374	3 902 444	1 050 382	906 318	2 303 937	575 386	276 992	13 816 641
1010700	Подходный налог с физических лиц	204 513 779	17 916 472	89 907 403	78 134 479	29 636 678	37 031 298	21 144 311	12 159 888	490 444 308
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020100	Налог на добавленную стоимость									-
1040000	Налоги на имущество	3 930 590	236 604	3 003 304	2 160 890	1 503 094	2 221 150	1 103 677	704 611	14 863 920
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	8 209 518	75 483	8 445 962	20 884 649	9 822 822	24 613 233	14 137 101	6 308 058	92 496 826
1050100	Земельный налог	7 863 292	75 483	8 406 732	17 542 202	9 540 334	22 231 950	9 938 456	5 255 677	80 854 126
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	419 829	-	952 224	8 836 578	7 086 064	13 065 716	7 386 223	3 792 294	41 538 928
1050102	Земельный налог на земли не сельскохозяйственного назначения	7 374 998	74 713	7 334 591	7 853 624	1 844 070	8 545 734	2 131 733	908 883	36 068 346
1050103	Земельный налог с физических лиц	68 465	770	119 917	852 000	610 200	620 500	420 500	554 500	3 246 852



Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	58 544		605	3 324 993	275 988	2 361 174	4 189 045	1 050 881	11 261 230
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции									-
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	22 185 626	8 995 071	9 668 118	6 910 250	4 112 489	7 771 557	2 989 220	2 067 895	64 700 226
1400400	Местные налоги и сборы	22 185 626	8 995 071	9 668 118	6 910 250	4 112 489	7 771 557	2 989 220	2 067 895	64 700 226
2000000	Неналоговые доходы	5 664 075	125 611	6 852 752	3 223 845	1 334 073	2 574 624	6 391 554	3 184 789	29 351 323
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	2 475 338	89 239	1 694 980	1 489 042	803 015	1 658 543	5 805 009	2 791 760	16 806 926
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 670 284	88 028	879 230	762 062	372 296	699 999	775 904	613 359	5 861 162
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	51 445								51 445
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	627 550		374 989	679 610	412 456	928 656	4 974 860	2 131 632	10 129 753
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	12 986		8 627	17 109	10 261	6 660	51 742	22 655	130 040
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	112 669	1 211	432 134	30 146	8 002	23 228	2 503	23 066	632 959
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	811 488		3 795 848	1 049 713	60 988	65 241	58 574	106 649	5 948 501
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	650 000		3 733 600	1 000 000	50 000	50 000	35 000	96 019	5 614 619
2060000	Административные платежи и сборы	463 484	-	19 645	17 640	7 010	8 225	-	14 152	530 156
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	1 913 765	36 372	1 342 279	667 450	463 060	842 615	527 971	272 228	6 065 740
2090000	Прочие неналоговые доходы									-
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	5 175 795	2 635 622	1 720 313	2 969 947	670 703	1 602 713	582 004	405 056	15 762 153
4020200	Территориальные целевые бюджетные экологические фонды	5 175 795	2 635 622	1 720 313	2 969 947	670 703	1 602 713	582 004	405 056	15 762 153
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	25 531 140	1 251 516	17 865 204	9 473 416	4 990 996	6 527 627	5 563 677	3 131 169	74 334 745
	<b>ИТОГО</b>	<b>390 681 999</b>	<b>41 489 239</b>	<b>249 899 036</b>	<b>229 415 877</b>	<b>99 081 218</b>	<b>140 914 995</b>	<b>73 285 566</b>	<b>42 534 780</b>	<b>1 267 302 710</b>







Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	1 478 584	-	613 011	-	395 721	2 106 807	392 680	130 521	5 117 324
1400400	Местные налоги и сборы	1 478 584	-	613 011	-	395 721	2 106 807	392 680	130 521	5 117 324
2000000	Неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2060000	Административные платежи и сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4000000	Доходы целевых бюджетных фондов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4020200	Территориальные целевые бюджетные экологические фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>ИТОГО</b>	<b>16 228 070</b>	<b>1 634 739</b>	<b>10 899 381</b>	<b>4 257 637</b>	<b>2 921 148</b>	<b>11 637 278</b>	<b>4 861 821</b>	<b>2 105 584</b>	<b>54 545 658</b>



## Основные характеристики Дорожного фонда

действующая редакция												
1.	Переходящие остатки по состоянию на 01.01.2022 года										38 513 611	
1.1.	Дорожного фонда на счете Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики										34 263 453	
1.2.	Дорожного фонда на счетах местных бюджетов городов и районов, ВСЕГО, в том числе:										4 250 158	
2.	<b>ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе:</b>										<b>220 388 554</b>	
2.1.	Налог с владельцев транспортных средств, уплачиваемый юридическими лицами										11 728 432	
2.2.	Отчисления от налога на доходы организаций										83 347 743	
2.3.	Отчисления от единого таможенного платежа в размере 14,34 %										125 312 379	
3.	Возмещение в местный бюджет Рыбницкого района и города Рыбницы (счет дорожного фонда (субсидии)) необоснованно использованных средств Дорожного фонда в 2021 году во исполнение Постановления Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 27.12.2021 года № 15/У										433 422	
4.	Возмещение в местный бюджет Каменского района и города Каменки (счет дорожного фонда (субсидии)) необоснованно использованных средств Дорожного фонда в 2021 году во исполнение Постановления Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 27.12.2021 года № 15/У										173 108	
5.	<b>РАСХОДЫ ВСЕГО, в том числе:</b>										<b>228 176 141</b>	
5.1	<b>Субсидии местным бюджетам на исполнение программ развития дорожной отрасли ВСЕГО, в т.ч.:</b>										<b>142 465 095</b>	
№ п/п	Наименование государственной администрации	Доли для распределения			Доля для распределения иных поступлений в Дорожный фонд ПМР	Распределение средств для формирования программ по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в гос. собственности			Источники финансирования		Итого субсидий на исполнение программ развития дорожной отрасли, руб.	
		на государственные дороги	на улично-дорожную сеть	Всего		ВСЕГО	по автом. дорогам общего пользования, находящимся в мун. собств.	на стр-во и реконструкцию остановочных пунктов	налог с владельцев транспортных средств	иные поступления в Дорожный фонд		
5.1.1.	<b>Всего субсидий из республиканского бюджета, в том числе:</b>				100,00%	54 234 266	71 168 710	71 168 710	0	11 728 432	113 674 544	125 402 976
а)	г Тирасполя		100,00%	100,00%	12,82%	0	20 101 015	20 101 015	0	5 533 127	14 567 888	20 101 015
б)	г Днестровска		100,00%	100,00%	0,28%	0	590 000	590 000	0	273 439	316 561	590 000
в)	г Бендеры		100,00%	100,00%	10,98%	0	14 057 115	14 057 115	0	1 573 381	12 483 734	14 057 115
г)	Григориопольского района и г. Григориополя	55,37%	44,63%	100,00%	12,00%	7 782 405	6 271 619	6 271 619	0	407 114	13 646 910	14 054 024
д)	Дубоссарского района и г. Дубоссары	53,82%	46,18%	100,00%	14,60%	9 311 078	7 988 817	7 988 817	0	706 315	16 593 580	17 299 895
е)	Каменского района и г. Каменки	79,63%	20,37%	100,00%	8,67%	8 119 288	2 076 753	2 076 753	0	338 811	9 857 230	10 196 041
ж)	Рыбницкого района и г. Рыбницы	56,11%	43,89%	100,00%	19,62%	13 530 143	10 583 013	10 583 013	0	1 806 688	22 306 468	24 113 156
з)	Слободзейского района и г. Слободзея	61,99%	38,01%	100,00%	21,03%	15 491 352	9 500 378	9 500 378	0	1 089 557	23 902 173	24 991 730



5.1.2.	Государственным администрациям городов и районов	для перечисления 5,31% поступлений Дорожного фонда (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на приобретение дорожной техники (Приложение № 8.4)	0
5.1.3.	Целевые субсидии государственной администрации Слободзейского района и города Слободзеи на строительство, реконструкцию и ремонт ливневой канализации в районе ул. Милева, г.Тирасполь, и с. Сукляя, в том числе проектные работы		5 000 957
5.1.4.	Целевые субсидии государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска на расширение участков дорог по ул. Одесской, уширение участка ул. Правды от ул. 25 Октября до ул. Карла Либкнехта и участка ул. Карла Либкнехта от ул. Правды до ул. Крупской (нечетная сторона)		7 200 000
5.1.5.	Целевые субсидии государственной администрации Григориопольского района и города Григориополя на ликвидацию аварийной ситуации по а/д Тирасполь - Каменка (обход г. Григориополя)		1 369 400
5.1.6.	Целевые субсидии государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбницы на ликвидацию аварийной ситуации по а/д Тирасполь - Каменка, км 142-143		1 835 751
5.1.7.	Целевые субсидии государственной администрации г. Днестровска на реконструкцию и ремонт пешеходной дорожки, ведущей к Днестровскому водохранилищу		1 400 000
5.1.8.	Недофинансирование расходов Дорожного фонда ввиду отсутствия поступлений налога с владельцев транспортных средств, в том числе:		256 011
	государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары		195 616
	государственная администрация Каменского района и города Каменки		7 257
	государственная администрация Рыбницкого района и города Рыбницы		53 138
5.2.	за счет остатков Дорожного фонда на счетах местных бюджетов городов и районов, ВСЕГО, в том числе:		4 250 158
	а) г.Тирасполя		1 205 262
	б) г. Днестровска		309 259
	в) г. Бендеры		1 900 000
	г) Григориопольского района и г. Григориополя		151 174
	д) Дубоссарского района и г. Дубоссары		77 095
	е) Каменского района и г. Каменки		499 127
	ж) Рыбницкого района и г. Рыбницы		65 499
	з) Слободзейского района и г. Слободзеи		42 742
5.3.	Увеличение местного бюджета Рыбницкого района и города Рыбницы (счет дорожного фонда (субсидии)), образовавшееся во исполнение Постановления		433 422
	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности, на содержание автомобильных дорог		285 938
	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности, на ремонт дорог в сельской местности		147 484
5.4.	Увеличение местного бюджета Каменского района и города Каменки (счет дорожного фонда (субсидии)), образовавшееся во исполнение Постановления Счетной		173 108
	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности, на содержание автомобильных дорог		170 568
	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности		2 540
5.5.	Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики	для перечисления 0,68% поступлений Дорожного фонда ПМР (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на	1 423 760
		для перечисления 2,25% поступлений Дорожного фонда (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на погашение задолженности дорожных предприятий перед ГУП "Дубоссарская ГЭС" (Приложение № 8.3)	0
5.6.	Резерв Дорожного фонда		79 430 598
6.	Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики	на финансирование расходов по социально защищенным статьям	31 332 554



Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год

(руб.)

предлагаемая редакция												Отклонения, руб.	
1.	Переходящие остатки по состоянию на 01.01.2022 года										38 513 611	0	
1.1.	Дорожного фонда на счете Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики										34 263 453	0	
1.2.	Дорожного фонда на счетах местных бюджетов городов и районов, ВСЕГО, в том числе:										4 250 158	0	
2.	ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе:										225 007 957	4 619 403	
2.1.	Налог с владельцев транспортных средств, уплачиваемый юридическими лицами										11 728 432	0	
2.2.	Отчисления от налога на доходы организаций										87 967 146	4 619 403	
2.3.	Отчисления от единого таможенного платежа в размере 14,34 %										125 312 379	0	
3.	Возмещение в местный бюджет Рыбницкого района и города Рыбницы (счет дорожного фонда (субсидии)) необоснованно использованных средств Дорожного фонда в 2021 году во исполнение Постановления Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 27.12.2021 года № 15/V										433 422	0	
4.	Возмещение в местный бюджет Каменского района и города Каменки (счет дорожного фонда (субсидии)) необоснованно использованных средств Дорожного фонда в 2021 году во исполнение Постановления Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 27.12.2021 года № 15/IV										173 108	0	
5.	РАСХОДЫ ВСЕГО, в том числе:										232 795 544	4 619 403	
5.1.	Субсидии местным бюджетам на исполнение программ развития дорожной отрасли ВСЕГО, в т.ч.:										142 465 095	0	
№ п/п	Наименование государственной администрации	Доли для распределения			Доля для распределения иных поступлений в Дорожный фонд ПМР	Распределение средств для формирования программ развития по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в гос. собственности			Источники финансирования			Итого субсидий на исполнение программ развития дорожной отрасли, руб.	
		на государственные дороги	на улично-дорожную сеть	Всего		по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в гос. собственности	ВСЕГО	в том числе:		налог с владельцев транспортных средств	иные поступления в Дорожный фонд		
								по автомо-дорогам общего пользования, находящимся в мун. собств.	на стр-во и реконструкцию остановочных пунктов				
5.1.1.	Всего субсидий из республиканского бюджета, в том числе:				100,00%	54 234 266	71 168 710	71 168 710	0	11 728 432	113 674 544	125 402 976	0
а)	г. Тирасполя		100,00%	100,00%	12,82%	0	20 101 015	20 101 015	0	5 533 127	14 567 888	20 101 015	0
б)	г. Днестровска		100,00%	100,00%	0,28%	0	590 000	590 000	0	273 439	316 561	590 000	0
в)	г. Бендеры		100,00%	100,00%	10,98%	0	14 057 115	14 057 115	0	1 573 381	12 483 734	14 057 115	0
г)	Григориопольского района и г. Григориополя	55,37%	44,63%	100,00%	12,00%	7 782 405	6 271 619	6 271 619	0	407 114	13 646 910	14 054 024	0
д)	Дубоссарского района и г. Дубоссары	53,82%	46,18%	100,00%	14,60%	9 311 078	7 988 817	7 988 817	0	706 315	16 593 580	17 299 895	0
е)	Каменского района и г. Каменки	79,63%	20,37%	100,00%	8,67%	8 119 288	2 076 753	2 076 753	0	338 811	9 857 230	10 196 041	0
ж)	Рыбницкого района и г. Рыбницы	56,11%	43,89%	100,00%	19,62%	13 530 143	10 583 013	10 583 013	0	1 806 688	22 306 468	24 113 156	0
з)	Слободзейского района и г. Слободзеи	61,99%	38,01%	100,00%	21,03%	15 491 352	9 500 378	9 500 378	0	1 089 557	23 902 173	24 991 730	0



5.1.2.	Государственным администрациям городов и районов	для перечисления <u>5,31%</u> поступлений Дорожного фонда (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на приобретение дорожной техники (Приложение № 8.4)	0	0
5.1.3.	Целевые субсидии государственной администрации Слободзейского района и города Слободзеи на строительство, реконструкцию и ремонт ливневой канализации в районе ул. Милева, г. Тирасполь, и с. Суклея, в том числе проектные работы		5 000 957	0
5.1.4.	Целевые субсидии государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска на расширение участков дорог по ул. Одесской, уширение участка ул. Правды от ул. 25 Октября до ул. Карла Либкнехта и участка ул. Карла Либкнехта от ул. Правды до ул. Крупской (нечетная сторона)		7 200 000	0
5.1.5.	Целевые субсидии государственной администрации Григориопольского района и города Григориополя на ликвидацию аварийной ситуации по а/д Тирасполь - Каменка (обход г. Григориополя)		1 369 400	0
5.1.6.	Целевые субсидии государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбницы на ликвидацию аварийной ситуации по а/д Тирасполь - Каменка, км 142-143		1 835 751	0
5.1.7.	Целевые субсидии государственной администрации г. Днестровска на реконструкцию и ремонт пешеходной дорожки, ведущей к Днестровскому водохранилищу		1 400 000	0
5.1.8.	Недофинансирование расходов Дорожного фонда ввиду отсутствия поступлений налога с владельцев транспортных средств, в том числе:		256 011	0
	государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары		195 616	0
	государственная администрация Каменского района и города Каменки		7 257	0
	государственная администрация Рыбницкого района и города Рыбницы		53 138	0
5.2.	за счет остатков Дорожного фонда на счетах местных бюджетов городов и районов, ВСЕГО, в том числе:		4 250 158	0
	а) г. Тирасполя		1 205 262	0
	б) г. Днестровска		309 259	0
	в) г. Бендеры		1 900 000	0
	г) Григориопольского района и г. Григориополя		151 174	0
	д) Дубоссарского района и г. Дубоссары		77 095	0
	е) Каменского района и г. Каменки		499 127	0
	ж) Рыбницкого района и г. Рыбницы		65 499	0
	з) Слободзейского района и г. Слободзеи		42 742	0
5.3.	Увеличение местного бюджета Рыбницкого района и города Рыбницы (счет дорожного фонда (субсидии)), образовавшееся во исполнение Постановления Счетной палаты по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности, на содержание автомобильных дорог		285 938	0
	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности, на ремонт дорог в сельской местности		147 484	0
5.4.	Увеличение местного бюджета Каменского района и города Каменки (счет дорожного фонда (субсидии)), образовавшееся во исполнение Постановления Счетной палаты по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности, на содержание автомобильных дорог		173 108	0
	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности		170 568	0
	по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности		2 540	0
5.5.	Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики	для перечисления <u>0,68%</u> поступлений Дорожного фонда ПМР (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на проведение работ	1 423 760	0
		для перечисления <u>2,25%</u> поступлений Дорожного фонда (за исключением налога с владельцев транспортных средств) на погашение задолженности дорожных предприятий перед ГУП "Дубоссарская ГЭС" (Приложение № 8.3)	0	0
5.6.	Резерв Дорожного фонда		84 050 001	4 619 403
6.	Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики	на финансирование расходов по социально защищенным статьям	31 332 554	0